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3506 II. XVII w., 18,5 x 14 cm, s. 24, opr. tekt. 

„Panegyricus Carolo Gustavo [...] Svecorum [...] regi, incruento Saamatiae victori [...]”. 

 

3507 II. XVII-XVIII w., 20,5 x 17 cm, s. 627, opr. płperg. 

„Assygnacye i dyspozycyye Sieniawskich, 1668-1731”. 

 

3508 IV. XVIII-XIX w., 36 x 24 cm, s. 745, opr. płperg. 

„Akta wojskowe, 1728-1811”. Kwity i rachunki wojskowe, rozporządzenia i rezolucje Komisji 

Wojskowej, pisma i raporty do tej Komisji, akta dotyczące likwidacji brygady bracławskiej 

Kawalerii Narodowej w r. 1793, „Regulament dla straży policyiney krakowskiej” z r. 1811. 

 

3509 IV. XVII-XVIII w., 36 x 23 cm, s. 409, opr. płperg. 

„Dokumenty bez daty” z II poł. XVII w. i z XVIII w., przeważnie papiery dotyczące spraw 

majątkowych Sieniawskich, luźne akta i pisma dotyczące spraw publicznych, wojskowych, 

kościelnych i naukowych oraz druki. 

 

3510 IV. XIX w., 39 x 24,5 cm, s. 374, opr. płperg. 

„Przechody wojsk, 1809-1812”. Korespondencje, kwity, rachunki, różne papiery dotyczące 

ciężarów wojskowych w dobrach Czartoryskich. 

 

3511 IV. XVIII w., 39 x 25 cm, s. 39, opr. płpł. 

Papiery dotyczące rodziny Szumańczowskich i dzierżawy Krasnego w kluczu sieniawskim z l. 

1790-1798. 

 

3512 IV. XVIII w., 35,5 x 21 cm i mniej, s. 115, opr. płpł. 

Różne papiery dotyczące policji warszawskiej z lat 1796-1798. 

 

3513 IV. XIX w., 37 x 22 cm, s. 363, opr. płperg. 

„Papiery generała Jankowskiego, 1831”. Korespondencja z maja 1831 r. 

Proweniencja: Zakup od A. Januszkiewicza w Krakowie w r. 1883 (vide: Ew. 2529). 

 

3514 III. XIX w., 26,5 x 20,5 cm; 23 x 19 cm; 20 x 17 cm, s. 321; 92; 181, t. 1-3, opr. sk. 

J. U. Niemcewicz, „Pamiętniki”, t. I, lata 1820-1821, t. II, lata 1822-1827, t. III, rok 1828. 

 



3515 I. XVIII w., 19 x 16 cm, s. 739, opr. sk. 

„Zabawka czytania pretenduiąca, albo zebranie różnych rarytec, wypisane anno 1730”. Silva 

rerum obejmujaca akta publiczne, listy, uniwersały, instrukcje, mowy, diariusz sejmu z roku 

1733 i inne z czasów Augusta II i Augusta III do roku 1745 oraz pisma polityczne, 

okolicznościowe, religijne i wiersze. 

Proweniencja: zakup od J. Himelbla w Krakowie w roku 1883 (vide: Ew. 2529). 

 

3516 IV. XIX w., 33,5 x 21 cm, s. 371, opr. sk. 

„Aktów, czyli dzieiów Kapituły Katedralney Wileńskiey z siedmiu pierwszych tomów od 

1501go do 1600go roku, przez ks. Mamerta z Fulsztyna Herburtta kaninoka seniora Katedry 

Wileńskiej a prałata kustosza żytomierskiego s. teologii doktora krótko zebranych, wiek drugi, 

teyże Kapitule w hołdzie wdzięczności ofiarowany dnia 28 marca 1843 roku […] w Wilnie”. 

Proweniencja: zakup od Szewla Kingulkina w Wilnie w roku 1883 (vide: Ew. 2529). 

 

3517 III. XVII w., 26 x 19 cm, s. 741, opr. perg. 

„Sacco di Roma, dato dal Duca di Borbone, diviso in due Tomi, scritto da Monsignor de Rossi”. 

Proweniencja: dar dra Artura Wołyńskiego z Florencji z roku 1883. 

 

3518 I. XVI w., 19 x 15 cm, s. 18, poszyt. 

„De transitu serenissimi et incliti regis illustratissi [...] Henrici, nati Andium ducis, 

Galliarumque regum filii et fratris [...] in regem Poloniae electi et pernoctatione eius in oppido 

Thuringorum Salcza, historica narratio [...] ab Henrico Crolachio pastore [...] perscripta”. 

Proweniencja: zakup od Koehlera w Lipsku w roku 1878 (vide: Ew. 218, s. 7). 

 

3519 I. XIX w., 18 x 12 cm, s. 28, poszyt. 

„Urządzenie szlachthausu generalnego w mieście Krakowie” w roku 1818. 

 

3520 II. XVIII w., 23 x 18,5 cm, s. 307, opr. sk. 

„Maximes morales et politiques d’André Maximilien Fredro, Castelan de Léopold, ou la 

manière de conserver son crédit et son autorité dans une vie privée ou publique sans rien faire 

contre les règles de la conscience traduittes du latin en français par Joachim Descartes, 

commissaire des guerres à Verdun, anobli en 1724”, dedykowane Stanisławowi 

Leszczyńskiemu. 

Uwagi: vide: Catalogue des livres imprimés et manuscrits, composant la Bibliothèque de feu M. Louis-Mathieu Langlès, Paris 

1825, s. 47. 



 

3521 IV. XVII w., 29,5 x 20 cm, s. 624, opr. sk. 

Ewangeliarz staro-cerkiewno-słowiański. 

Proweniencja: Zakup od Stanisława Dunina z Głębokiej koło Felstyna w roku 1877 przywiezione przez Druziewicza (vide: 

Ew. 4031, s. 206, 211). 

Uwagi: rękopis ruski, iluminowany. 

 

3522 IV. XVII w., 31 x 20 cm, s. 677, opr. sk. 

„Acta fundorum et perpetuitatum civitatis Przeworscensis […] Anno Domini 1590 faciliter 

inchoata”. Księga sądu wójtowskiego i ławniczego miasta Przeworska z lat 1590-1597. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3523 IV. XVII w., 32 x 19,5 cm, s. 258, opr. płsk. 

„Acta controversiarum […] anno parta salutis 1602”. Księga sądu wójtowskiego i ławniczego 

miasta Przeworska z lat 1602-1611. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3524 IV. XVII w., 32,5 x 20 cm, s. 853, opr. sk. 

„Protocolon actionum advocatialium et scabinalium Przeworsciensium anno [...] 1606 […] 

inchoatum”, od roku 1614. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3525 IV. XVII w., 31 x 20,5 cm, s. 554, opr. sk. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego miasta Przeworska z lat 1614-1622. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3526 IV. XVII w., 31 x 20 cm, s. 362, opr. płsk. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego miasta Przeworska z lat 1622-1624. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3527 IV. XVII w., 32,5 x 21 cm, s. 964, opr. sk. 

„Acta actorum advocatialium et scabinalium civitatis Przeworsko, Anno Domini 1610” do roku 

1630. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3528 IV. XVIII w., 32 x 10 cm, s. 402, opr. sk. 



„Causarum civilium Przeworsciensium [...] prothocolon [...] ad anno [...] 1629” do roku 1631. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3529 IV. XVII w., 31,5 x 21,5 cm, s. 391, opr. płsk. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego miasta Przeworska z lat 1634-1636. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3530 IV. XVII w., 31,5 x 20,5 cm, s. 570, opr. płsk. 

„Prothocolon actorum advocatialium et scabinalium Praevorsciensium [....] inchoatum [...] 

1636” do roku 1638. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

  

3531 IV. XVII w., 32,5 x 20 cm, s. 816, opr. sk. 

„Continuatio venditionum, emptionum, donationum, aliarumque perpetuitatum coram officio 

advocatiali et scabinali Przeworscensi anno 1601” do roku 1641. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3532 IV. XVII w., 32,5 x 20,5 cm, s. 446, opr. sk. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego miasta Przeworska z lat 1639-1641. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3533 III. XVII w., 29,5 x 19 cm, s. 532, opr. płsk. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego miasta Przeworska z lat 1642-1644. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3534 III. XVII w., 30 x 18,5 cm, s. 509, opr. sk. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego miasta Przeworska z lat 1644-1646. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3535 IV. XVII w., 31,5 x 19,5 cm, s. 658, opr. perg. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego miasta Przeworska z lat 1646-1650. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3536 IV. XVII w., 31,5 x 19,5 cm, s. 556, opr. płsk. 

„Acta inscriptionum, obligationum et quietationum civitatis Praevorsciensis [...] 1641 [...] 

inchoata” do roku 1656. 



Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3537 IV. XVII w., 31,5 x 20 cm, s. 322, opr. sk. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego m. Przeworska z lat 1654-1656. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3538 IV. XVII w., 31 x 19 cm, s. 531, opr. płsk. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego m. Przeworska z lat 1660-1667. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3539 IV. XVII w., 31,5 x 19,5 cm, s. 266, opr. sk. 

„Prothocolon actorum proconsularium et consularium civilium Prevorscensium anno [...] 1658 

inchoatum” do roku 1668. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3540 IV. XVII w., 31,5 x 19,5 cm, s. 390, opr. sk. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego m. Przeworska z lat 1669, 1688-1695. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3541 IV. XVII w., 30 x 19 cm, k. 459, opr. płsk. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego m. Przeworska z lat 1657-1694. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3542 IV. XVII w., 30 x 19,5 cm, s. 468, opr. tekt. 

Księga sądu wójtowskiego i ławniczego m. Przeworska z lat 1671-1698. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1602). 

 

3543 IV. XVII-XVIII w. 36 x 23 cm, k. 258, opr. płsk. 

Akta zaręczynowe i małżeńskie [ze spisem posagów] parafii obrządku ormiańsko-katolickiego 

w Stanisławowie z lat 1693-1784. 

Proweniencja: zakup od Igla ze Lwowa w r. 1875 (Ew. 2097, nr 1822). 

Uwagi: rękopis ormiański, vide: K. Roszko, J. Braun, Katalog rękopisów ormiańskich i gruzińskich, Warszawa 1958, s. 28; 

do rękopisu dołączone fragment okładki pod sygnaturą 3543 t. II. 

 

3544 I. XVII-XVIII w., 15,5 x 9,5 cm, k. 270, opr. sk. 

Rubrycela ormiańska. 



Proweniencja: zakup od Redla w r. 1875 (przywieziony z Ukrainy). 

Uwagi: rękopis ormiański, vide: K. Roszko, J. Braun, Katalog rękopisów ormiańskich i gruzińskich, Warszawa 1958, s. 28. 

 

3545 IV. XVII w., 31 x 20 cm, k. 99, opr. sk. 

Przekład ormiański rytuału i mszału łacińskiego. 

Proweniencja: zakup od Igla ze Lwowa w roku 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1822). 

Uwagi: rękopis ormiański, vide: K. Roszko, J. Braun, Katalog rękopisów ormiańskich i gruzińskich, Warszawa 1958, s. 29. 

 

3546 III. XVI w., 26 x 17,5 cm, k. 262, opr. sk. 

Psałterz. 

Proweniencja: zakup od Igla ze Lwowa w r. 1875 (Ew. 2097, nr 1822). 

Uwagi: rękopis ormiański, vide: K. Roszko, J. Braun, Katalog rękopisów ormiańskich i gruzińskich, Warszawa 1958, s. 29-30. 

 

3547 IV. XVIII w., 33 x 20 cm, s. 851, opr. sk. 

Tom I. „Klucz do skarbcu koron, mitr, purpur y honorów europeyskich w domu Jaśnie 

Oświeconych Augusta Alexandra na Żukowie i Klewaniu y Maryey Zofiey z Granowa 

Sieniawskiey hrabiney na Szkłowie, Myszy, Tęczynie i Jarosławiu Xięstwa Ichmościów 

Czartoryskich wojewodów generałów ziem ruskich, warszawskich, kałuskich, kościerzyńskich, 

latowickich, lubochowskich, lucińskich, etc. starostów małżonków założonego podany przez 

Szymona Jerzego Cerenowicza, roku Pańskiego 1743”. Wiadomości genealogiczne i 

historyczne o sławnych rodach polskich z dodaniem wierszy i kopii aktów historycznych oraz 

„Regestrum munimentów Archivi Międzybożensis”, z r. 1740. 

Proweniencja: nabyto w r. 1875 z Archiwum Wilanowskiego w zamian za listy Potockiego (vide: Ew. 2117, s. 31). 

 

3548 IV. XVIII w., 32,5 x 20 cm, s. 1317, opr. sk. 

Tom II. „Klucz do skarbcu koron, mitr, purpur y honorów europeyskich w domu Jaśnie 

Oświeconych Augusta Alexandra na Żukowie i Klewaniu y Maryey Zofiey z Granowa 

Sieniawskiey hrabiney na Szkłowie, Myszy, Tęczynie i Jarosławiu Xięstwa Ichmościów 

Czartoryskich wojewodów generałów ziem ruskich, warszawskich, kałuskich, kościerzyńskich, 

latowickich, lubochowskich, lucińskich, wielizskich etc. starostów małżonków założonego 

podany przez Szymona Jerzego Cerenowicza, roku Pańskiego 1747”. 

Proweniencja: nabyto w r. 1875 z Archiwum Wilanowskiego w zamian za listy Potockiego (vide: Ew. 2117, s. 31). 

 

3549 IV. XVIII w., 32 x 20,5 cm, s. 915, opr. sk. 

Tom III. „Klucz do skarbcu koron, mitr, purpur y honorów europeyskich w domu Jaśnie 

Oświeconych Augusta Alexandra na Żukowie i Klewaniu y Maryey Zofiey z Granowa 



Sieniawskiey hrabiney na Szkłowie, Tęczynie i Jarosławiu Xiążąt Czartoryskich woiewodów 

ziem ruskich, warszawskich, kałuskich, kościerzyńskich, latowickich, lubochowskich, 

lucyńskich, wielizskich etc. starostów małżonków założonego podany przez Szymona Jerzego 

Cerenowicza, roku Pańskiego 1747”. 

Proweniencja: nabyto w r. 1875 z Archiwum Wilanowskiego w zamian za listy Potockiego (vide: Ew. 2117, s. 31). 

 

3550 III. XV w., 29 x 20 cm, k. 160, opr. sk. 

Valerius Maximus, Factorum et dictorum memorabilium libri IX. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w r. 1875 z Ukrainy (Ew. 2097, nr 1925). 

Uwagi: rękopis pergaminowy, iluminowany. 

 

3551 IV. XV w., 31,5 x 21,5 cm, s. 286, opr. sk. 

„Wykład prawa XV w”. „Liber legum [...] continet quator partes [...] de iure personarum, [...] 

de iure rerum, [...] de iure accionum, [...] de vita et honestate clericorum”. Kompendium prawa 

miejskiego niemieckiego [lubeckiego?]. 

 

3552 II. XIX w., 23,5 x 19 cm, s. 56, poszyt. 

„Antropologia, 1826”, a właściwie psychologia i anatomia człowieka. 

 

3553 I. XVIII w., 18 x 10,5 cm, s. 86, opr. płpł. 

Nauka historii biblijnej przez pytania i odpowiedzi. 

 

3554 II. XVIII w., 21,5 x 17 cm, s. 123, opr. sk. 

„Krótkie opisanie mieysc świętych w Palestynie albo Ziemi Świętey” przez bernardyna 

Hieronima Lisowskiego ok. r. 1737. 

 

3555 II. XVIII w., 22 x 17 cm, s. 120, opr. sk. 

„Ex descriptionibus Terrae Sanctae, niektóre notata p. Francisci Quaresmi, Nazarethae scripta 

1738” Hieronima Lisowskiego. 

 

3556 I. XVIII w., 19,5 x 16 cm, s. 104, opr. płperg. 

„Peregrynacya do Ziemi Świętey, Jeruzalem, y innych mieysc SS. Przez [...] xiędza Hieronima 

Lisowskiego, protunc gwardyana kalwaryjskiego [...] odprawiona”. 

Uwagi: kopia rękopisu 3554. 

 



3557 II. XVIII w., 23 x 18 cm, s. 274, opr. płsk. 

„Obiectum eloquentiae solutae et ligatae in Gymnasio Caesareo-Regio Cracoviensi per M. I. C. 

Dominicum Markiewicz Philosophiae et Sanctae Theologiae Doctorem Canonicum 

Cathedralem Livoniae et Collegiatae Omnium Sanctorum in Gymnasio Cracoviensi, 

Eloquentiae in Seminario Academ. Cantus et Historiae Ecclesiae Professorem. Traditum per 

me Joannem Cantium Soczyński Patricium Cracoviensem Alumnum Scholae IVtae. Anno 

Normali a 1799 in 1800 descriptum”. 

 

3558 II. XVII w., 19 x 15 cm, s. 542, opr. perg. 

„Metaphysica Aristotelis”. „Tractatus in libros de generatione et corruptione, de anima, de 

virtutibus, et meteorologicorum tractatus brevis”. 

Uwagi: fragment rękopisu. 

 

3559 II. XVIII w., 20,5 x 16 cm, s. 716, opr. płsk. 

„Nauka filozofii”. Traktaty scholastyczne: „Apparatus ad universum philosophiam”, „Logica 

seu philosophia rationalis”, „Clavis scientiarum seu tractatus philosophicus in logicam parvan 

vulgo dialecticam” i „Tractatus philosophicus in logicam magnam”. 

 

3560 I. XVIII w., 19 x 16,5 cm, s. 412, opr. tekt. 

„Cursus philosophicus ad mentem [...] Joanis Duns Scoti [...] Tomus III continens disputationes 

in Aristotelis metaphysicam... propositus a N. V. P. Severino Ryszkowski [...] n. consciptus a 

Fr. Andrea Jordan [...] Leopoli PP. Bernardinorum”, r. 1736. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w r. 1875 z Biblioteki Bernardynów w Sokalu (vide: Ew. 2097, nr 1832). 

 

3561 I. XVIII w., 18 x 15 cm, s. 230, opr. tekt. 

„Cursus philosophicus [...] Liber II. Disputationes in universam Aristotelis logicam”. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w r. 1875 z Biblioteki Bernardynów w Sokalu (vide: Ew. 2097, nr 1832). 

 

3562 I. XVIII w., 19,5 x 16,5 cm, s. 279, opr. tekt. 

„Introductio [...] ad universam Aristotelis philosophiam, lumine [...] Joannis Duns Scoti 

ilustratam [...] Anno [...] 1728 iuventuti publicata”. 

Proweniencja: rękopis z Biblioteki Bernardynów w Przeworsku. 

 

3563 I. XIX w., 19,5 x 16,5 cm, s. 406, opr. pap. 



„Philosophia interpretata per A. R. P. Felix Kubarek, inchoata [...] anno [...] 1845 Leopoldi 

Janikowski clerici Paradisijs” oraz: „Prolegomenon in theologiam naturalem”, „Antropologia 

czyli nauka o człowieku”, „Filozofia praktyczna”, „Etyka”, „Pedagogika Leopolda 

Janikowskiego. Paradyż”. 

  

3564 I. XVIII w., 18,5 x 16 cm, s. 78, opr. płsk. 

„Fons super universam Arystotelis metaphisicam iuxta Joannis Duns Scoti [...] intellectum, in 

conventu Ressoviensi [...] emanans, anno [...] 1730”. 

Proweniencja: z Biblioteki Bernardynów w Przeworsku. 

 

3565 II. XVIII w., 19,5 x 16 cm, s. 536, opr. płsk. 

„Rozprawy filozoficzne”; w tym „Labirintus seu philosophia ad mentem [...] Joannis Duns 

Scoti [...] enucleata, seraphicae iuventuti promulgata, Anno Domini 1735 [...] in conventu 

Lublinensi”. 

 

3566 I. XVIII w., 18 x 14 cm, s. 308, opr. tekt. 

Zbiór wierszy religijnych i panegiryków oraz kazań i mów okolicznościowych. 

Proweniencja: z Biblioteki Bernardynów w Leżajsku; zakup od Erwina Redla w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1809). 

 

3567 I. XVIII w., 18,5 x 15 cm, s. 150, opr. płsk. 

„Ars oratoria”. 

Uwagi: fragment rękopisu. 

 

3568 I. XVII w., 20 x 16 cm, s. 603, opr. sk. 

„Oneraria fortunam rhetoris vehens [...] varis praeceptorum et fontium rhetoricorum rivalis ad 

scopum fluidioris elequentiae directa [...] a Kielcensi Szaniaviani Gymnasii lectore anno 1730 

[...] soluta”. 

 

3569 I. XVIII w., 18,5 x 15,5 cm, s. 182, opr. sk. 

„Flumina eloquentiae”. Wzory mów publicznych i okolicznościowych. 

  

3570 I. XVIII w., 19,5 x 16 cm, s. 282, opr. płsk. 

„Pisma różne”. Silva rerum zawierająca: łaciński traktat o dialektyce (fragment), streszczenie 

francuskiej powieści o podróżach Telemaka, kolędy polskie, opisy herbów, różne wiersze i 



sentencje, zarys historii biblijnej oraz panegiryk na zaślubiny Zofii Granowskiej z Lipskim, 

chorążym buskim, w r. 1732. 

 

3571 I. XVII w., 19,5 x 15 cm, s. 102, opr. płsk. 

Alojzy Pidou ks., „Tragoedia. sancta Pulcheria virgo et imperatrix” oraz „Intermedia Polonica 

pro tragoedia Sanctae Pulcheriae... in collegio Pontifficio exibenda”. 

 

3572 I. XVII w., 19,5 x 15,5 cm, s. 367, opr. perg. 

Guarini Jan Baptysta: „Pastor fido”. Dramat polski wierszem. 

 

3573 I. XVII-XVIII w., 19,5 x 15,5 cm, s. 652, opr. sk. 

„Lekarstwa różne doświadczone na wszelakie przypadki ludzkie i bydlęce krótko wypisane A. 

D. 1636”. 

 

3574 II. XIX w., 23 x 18,5 cm, s. 31, opr. płpł. 

„O sztuce rzeźbiarskiej” Jakuba Tatarkiewicza z roku 1835. 

 

3575 II. XIX w., 24 x 19 cm, s. 116, opr. płpł. 

„Kurs trygonometryi płaskiej i stereometryi, wykładany w szkole Technicznej krakowskiej 

przez profesora Zaleskiego”. 

 

3576 II. XVIII w., 20,5 x 17 cm, s. 53, opr. płpł. 

„Oeconomische Anordtnung auff wasz weisz nemlich die koenigl. Saltzbergwergk die 

Crakawischen Salz-cammern und die dartzu gehoerigen Saltz Siedtwergke... Johann 

Weihards”. 

Uwagi: kopia druku. 

 

3577. XVIII w., s. 14. 

„Obraz wojsk koronnych i W. X. Litewskiego”. Spis członków Komisji Wojskowej, generałów 

oraz regimentów z podaniem ich szefów, dowódców, miejsca stacjonowania, barw, stanu 

liczebnego i płacy z r. 1790. 

Uwagi: rękopisu brak. 

 

3578 II. XVII w., 22 x 16 cm, s. 109, opr. pł. 



„Kopie listów, r. 1688”. Pisma dotyczące spraw rzymskich i francuskich z czasów panowania 

Ludwika XIV. 

 

3579 I. XVIII w., 15,5 x 10 cm, s. 434, opr. sk. 

„Świat polski herbowymi klejnotami przyozdobiony, rycerskiemi orężami uzbrojony, mówcom 

polskim do każdej mowy z okoliczności herbów gotową, obfitą a wyborną materyja podający”. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w r. 1875 z Sokala (vide: Ew. 2097, nr 1832). 

 

3580 I. XIX w., 18 x 11,5 cm, s. 357, opr. sk. 

„Niezdobyty Zamek Czarnobylski, czyli przykładna wierność poddanym okazana Jaśnie 

Wielmożnemu Mikołajowi Chodkiewiczowi, staroście żmujdzkiemu, w czasie ukraińskiej 

hajdamaczyzny, przez Jana Dalkiewicza, 1841”. 

Proweniencja: dar Grabowskiej z Aleksandrówki na Ukrainie w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1915). 

 

3581 I. XVI w., 17 x 12 cm, s. 420, opr. płperg. 

„Pisma z czasów Zygmunta Augusta”. Fragment diariusza sejmu 1548 roku, mowy 

Sierakowskiego, Krzyckiego i Górki na tym sejmie, mowa „de secundo coniugio [...] 

Sigismundi Augusti [...] oratio secunda” Stanisława Orzechowskiego, kilka listów w sprawach 

publicznych, zbiór wierszy politycznych z lat 1548-1551 (kopiariusz). 

 

3582 IV. XVIII w., s. 36 x 21 cm, s. 47, poszyt. 

Akta fundacji klasztoru Brygitek grodzieńskich (kopiariusz). 

 

3583 II. XIX w., 22 x 18,5 cm, k. 274, opr. płsk. 

„Akta różne, 1668”. Diariusz sejmu i konwokacji, kopie listów, ilustracje sejmikowe, pisma 

polityczne, akta dotyczące abdykacji Jana Kazimierza i elekcji po nim. 

Proweniencja: dar Grabowskiej z Aleksandrówki na Ukrainie w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1915). 

 

3584 IV. XVIII w., 32 x 20 cm, s. 635, opr. sk. 

„Pisma historyczne, 1277-1774”. Pisma historyczne: Początek Litwy, Rokosz gliniański, 

Odsiecz Wiednia r. 1683, Dzieje Polski po śmierci Augusta III, 1763-1764, zbiór aktów i pism 

historycznych, diariusze sejmów 1761, 1764, 1766, 1767, kopie listów, uniwersały, instrukcje, 

zbiór pism politycznych i paszkwilii do dziejów Polski w l. 1739-1774. 

Proweniencja: dar Grabowskiej z Aleksandrówki na Ukrainie w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1915). 

 



3585 IV. XVIII w., 30,5 x 19 cm, s. 265, opr. płperg. 

„Akta publiczne do interessu Ordynacyi Ostrogskiey należące” z l. 1609-1754, zwłaszcza z l. 

1753-1754. Zbiór listów (kopie), mów, manifestów, pism politycznych i różnych wierszy z l. 

1733-1756. 

Proweniencja: dar Grabowskiej z Aleksandrówki na Ukrainie w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1915). 

  

3586 IV. XVII w., 32 x 20,5 cm, s. 338, opr. płperg. 

„Pisma różne, 1696-1697”. Diariusz sejmu konwokacyjnego, kopie listów, uniwersałów, 

manifestów, pism politycznych i aktów dotyczących bezkrólewia po śmierci Jana III oraz 

konfederacji wojskowej Baranowskiego. 

Proweniencja: dar Grabowskiej z Aleksandrówki na Ukrainie w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1915). 

 

3587 IV. XVIII w., 32 x 19,5 cm, s. 270, opr. sk. 

„Pisma różne, 1371-1755”, w tym „konnotacya rokoszu gliniańskiego”, kopie listów, 

uniwersałów, manifestów i pisma polityczne z l. 1665-1755 dotyczące m. in. ordynacji 

ostrogskiej, wzory listów i dekretów, wierszyki i pisma. 

Proweniencja: dar Grabowskiej z Aleksandrówki na Ukrainie w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1915). 

 

3588 IV. XVIII w., 32 x 19,5 cm, s. 75, opr. płpł. 

„Pisma różne za Augusta III.” Kopie listów, mowy sejmowe i trybunalskie, manifesty i pisma 

polityczne, luźne wiersze z l. 1682-1771, głównie z l. 1742-1758. 

Proweniencja: dar Grabowskiej z Aleksandrówki na Ukrainie w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1915). 

 

3589 IV. XVIII w., 34 x 20 cm, s. 110, opr. płsk. 

„Listy bez dat”. Kopiariusz korespondencji prywatnej Franciszka Maksymiliana Ossolińskiego, 

podskarbiego wielkiego koronnego z czasów saskich. 

Proweniencja: dar Grabowskiej z Aleksandrówki na Ukrainie w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1915). 

 

3590 IV. XVIII w., 33 x 21 cm, s. 112, opr. płsk. 

„Rozmowy umarłych Polaków na Polach Elizejskich” i inne pisma polityczne wierszem i prozą 

z pierwszych lat panowania Stanisława Augusta, diariusz sejmu 1767, pisma i akta dotyczące 

konfederacji barskiej, tabela wojska kor. i lit. zaciągu polskiego za Augusta III. 

Proweniencja: dar Grabowskiej z Aleksandrówki na Ukrainie w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1915). 

  

3591 IV. XIX w., 35,5 x 22,5 cm, s. 148, opr. tekt. 



„Przegląd jeograficzno-ekonomiczno-historyczno-statystyczny powiatu brzeskiego zestawiony 

według urzędowych źródeł przez Ferdynanda Jagnie Langforta. Część I: przegląd sumaryczny 

z czterema specyalnemi mapami i tabelami. W Brzesku 1871”, „Statut Towarzystwa 

Zaliczkowego dla miasta Wieliczki i powiatu wielickiego” z 1871 roku. 

Uwagi: „Przegląd jeograficzno-ekonomiczno-statystyczny powiatu brzeskiego według urzędowych źródeł zestawiony przez 

Ferdynanda Jagnie Langforta. Brzesko 1871”, BZNiO, rkps 2849. 

 

3592 IV. XIX w., 33 x 20,5 cm, s. 459, opr. tekt. 

Przegląd jeograficzno-ekonomiczno-historyczno-statystyczny powiatu brzeskiego zestawiony 

alfabetycznie według gmin katastralnych na podstawie źródeł urzędowych przez Ferdynanda 

Jagnie Langforta. Część II: pogląd specyalny. W Brzesku 1871. 

Uwagi: dołączona luźna mapa na s. 313-315. 

 

3593 IV. XIX w., 34,5 x 21 cm, k. 312, opr. płpł. 

„Pamiętnik Xawerego Preka od r. 1818 do 1845. Kart in folio 312, części 3. Dwie akwarelle 

(do kart 3 i 5). Odpis z oryginału będącego w Bibliotece Uniw. Jagiell. zrobiony w r. 1874”. 

Uwagi: odpis na podstawie BJ, rkps 938. 

 

3594 IV. XVIII w., 32 x 19,5 cm, k. 31, opr. płpł. 

„Sprawy Torunia z Gdańskiem, 1634”. Kopiariusz akt, dotyczących spraw sądowych flisaków 

toruńskich z gdańskimi, z l. 1608-1634. 

 

3595 IV. XVIII w., 31,5 x 20 cm, s. 8, opr. pap. 

„Listy, 1701-1702”. Kopiariusz listów i uniwersałów dotyczących wojny północnej, głównie 

kardynała Michała Stefana Radziejowskiego. 

 

3596 IV. XVIII w., 31 x 19 cm, s. 4, opr. pap. 

„Copia listu Księcia Jegomości biskupa warmińskiego [Andrzeja Chryzostoma Załuskiego] do 

Księcia Jegomości kardynała [Michała Radziejowskiego] die 6 decembris anno 1702”. 

  

3597 IV. XVIII w., 30,5 x 20 cm, s. 4, opr. pap. 

„Legacya do króla szwedzkiego, 1702”. Kopia listu z nowinami politycznymi i dworskimi z 8 

marca roku 1702. 

 

3598 IV. XVIII w., 30 x 20 cm, s. 4, opr. pap. 



Kopia listu arcybpa neapolitańskiego [Francesco Pignatelli] do prowincjała małopolskiego 

bernardynów, z r. 1703, w sprawach zakonu. 

 

3599 IV. XVIII w., 31 x 20,5 cm, s. 8, opr. pap. 

„Dyskurs z szlachcicem senatora o teraźnieyszym stanie Rzeczypospolitey Polskiey roku 

Pańskiego 1704, 12 decembris”. 

 

3600 IV. XVIII w., 30 x 20 cm, s. 4, opr. pap. 

Manifest konfederacji sandomierskiej przeciwko kardynałowi Michałowi Radziejowskiemu i 

marszałkowi Piotrowi Jakubowi Broniszowi z 11 lipca r. 1705. 

 

3601 IV. XVII w., 30,5 x 20 cm, s. 4, opr. pap. 

Mowa [druga] Jana Zamoyskiego, hetmana i kanclerza wielkiego koronnego do Zygmunta III 

na sejm roku 1605. 

 

3602 IV. XVIII w., 31,5 x 20 cm, s. 10, opr. pap. 

Kilka wierszy politycznych z czasów Augusta II. 

 

3603 IV. XVIII w., 31 x 20 cm, s. 12, opr. pap. 

„Mowa do dobrych y mądrych Rzeczypospolitey synów”. Pismo polityczne przeciw Augustowi 

II z roku 1701 lub 1702. 

 

3604 III. XVIII w., 28,5 x 18,5 cm, s. 22, opr. pap. 

„Fluvii Werescziniorum cum Generosus ac Magnificus Dominus d’Abrahamus Wereszczinsky 

[...] sponsam felici sibi sociaret coniugio Annam Klusowska [...]”. 

 

3605 II. XV-XVI w., 23 x 13,5 cm, s. 374, opr. sk. 

„Pisma rozmaite w XV”. Epistola beati Ambrosii de moribus et honesti vita hominum; 

Tractatus... Anthoni de Florencia ord. Predicatorum de modo restituendi seu satisfaciendi et de 

decimis, Bullae Eugenii IV papae de concordia et reductione Grecorum cum Latinis et de 

reductione Armenorum, 1439; Doctrina de iuribus, de iure naturali, de iure humano sive civili 

alias de legibus et de magistralibus sive de administratoribus iurium; Onosandris de imperatore 

sive gubernatore sive campiductore tocius exercitus bellici, qualis debeat (przekład traktatu: 

Strategicos logos); Tractatus concordiae inter Ludovicum, magistrum generalem ordinis 



Crucifererum in Prussia et Casimirum regem Poloniae, 1466; Litteare Georgii de Podiebrand 

regis Bohemiae ad Casimirum regem Poloniae 7 Januarii 1467; Nicolai Secundini liber de 

familia Autumanorum, id est Turcorum ad Eneam Silvium Piccolomini Senarum episcopum. 

 

3606 V. XV w., 39,5 x 29,5 cm, s. 104, opr. sk. 

Kancjonał. 

 

3607 V. XVI w., 38,5 x 27,5 cm, s. 142, opr. sk. z okuciami. 

Kancjonał. 

Uwagi: fragment. 

 

3608 IV. XV-XVI w., 33 x 25 cm, s. 154, opr. sk. 

Antiphonarium. 

 

3609 IV. XVI w., 30 x 22,5 cm, s. 20, opr. sk. 

Kancjonał. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1752). 

Uwagi: podobny kancjonał pod sygnaturami rkps 3610 i 3611 

 

3610 IV. XVI w., 30 x 22,5 cm, s. 24, opr. sk. 

Kancjonał. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1752). 

Uwagi: podobny kancjonał pod sygnaturami rkps 3609 i 3611 

 

3611 IV. XVI w., 30 x 22,5 cm, s. 22, opr. sk. 

Kancjonał. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1752). 

Uwagi: podobny kancjonał pod sygnaturami rkps 3609 i 3610 

 

3612 IV. XVIII w., 32 x 20,5 cm, s. 414, opr. tekt. 

Antiphonarium. 

 

3613 I. XVII w., 19 x 15 cm, s. 232, opr. sk. 

Kancjonał. 

Proweniencja: rękopis z Biblioteki OO. Dominikanów. 

 



3614 V. XVI w., 57 x 39 cm, k. 100, opr. sk. z okuciami. 

Psałterz choralny. 

Uwagi: rękopis ozdobnie pisany, pergaminowy fragment. 

 

3615 V. XVI w., 56 x 47 cm, k. 178, opr. sk. z okuciami. 

„Graduale de Sanctis”. Część II graduału bernardynów z Leżajska. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1809). 

Uwagi: rękopis pergaminowy, ozdobnie pisany i iluminowany. Polska. 

 

3616 V. XVI w., 59 x 38 cm, k. 148, opr. perg. z okuciami. 

„Graduale de tempore”. Częśc I graduału bernardynów z Leżajska „Anno Domini MDCX [?]”. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1875 (vide: Ew. 2097, nr 1809). 

Uwagi: rękopis pergaminowy, ozdobnie pisany i iluminowany. Polska. 

 

3617 V. XVII w., 62 x 42 cm, k. 122, opr. sk z okuciami. 

„Antiphonarium de tempore illustrissimi domini Feliciani Casimiri [...] Potocki, palatini 

Cracovienisis [...] benefactoris ac fundatoris nostri sumptu comparatus per F. Irbamm 

Varthensem professorum Maioris Poloniae anno 1699 scriptum [...]” 

Uwagi: rękopis pergaminowy, ozdobnie pisany. 

 

3618 V. XVII w., 56 x 32,5 cm, k. 116, opr. sk z okuciami. 

„Antiphonarium [...] a patre Felice Polednik chori directoris manu propria [...] exaratum [...] 

MDCCLXXIV”. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1875 [?]. 

Uwagi: rękopis ozdobnie pisany. 

 

3619 V. XV w., 58 x 41 cm, k. 200, opr. sk. 

Psałterz chórowy. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w r. 1875. 

Uwagi: rękopis pergaminowy, ozdobnie pisany i iluminowany polskiego pochodzenia 

 

3620 V. XVI w., 72 x 50 cm, k. 191, opr. sk. z okuciami. 

„Secunda pars gradualis de tempore”. 

Proweniencja: z klasztoru bernardynów w Krakowie, zakup w Krakowie w r. 1874 (vide: Ew. 2096, nr 1690). 

Uwagi: rękopis pergaminowy, iluminowany. Polska. 

 

3621 IV. XVII w., 33 x 22 cm i mniej, s. 26, opr. płpł. 



„Frères Moraves. Pièces officielles”. Akta i listy braci morawskich i teologów socyniańskich z 

lat 1626-1671. 

 

3622 III. XVII w., 23 x 17,5 cm, s. 273, opr. tekt. 

Listy kardynała Jana Kazimierza Denhoffa do do rodziców, brata i kardynała Augustyna 

Michała Stefana Radziejowskiego z lat 1670-1696. 

 

3623 I. XVIII w., 19 x 12,5 cm, s. 15, poszyt. 

„Zwycięstwo prawdy, czyli Framazonia zemszczona z fałszywych potwarzy uprzedzonego 

gminu, przez K. B. H. W. D. d. W. X. L. […] w Hierozolimie roku 5577”. 

 

3624 IV. XVII-XVIII w., 30,5 x 20 cm, s. 568, opr. sk. 

„Liber magistralis actorum conventus Zamoscensis (Fratrum Minorum S. Francisci) scriptus 

per me fratrem laurentium Grzybowski [...] 1623 ad annum 1738”. W tym kopia dokumentu z 

r. 1410, kilka zapisek z lat 1581-1623. 

 

3625 II. XVIII w., 21,5 x 18 cm, s. 60, opr. płpł. 

„Zagadki i odpowiedzi na nie zamykające w sobie charaktery lub intrygi senatorów 

duchownych i świeckich, ministrów, posłów na sejm 1788 i innych niektórych osób i kobiet in 

publicum wydane, 1790 roku”. 

Proweniencja: z papierów Świeykowskich. 

 

3626 I. XVII w., 19 x 16 cm, k. 335, opr. płsk. 

„Templum eloquentiae ad celebrandas oratorio ritu sanctorum festivitates, pompas nuptiales et 

exequias funebres erectum [...] 1691”; „Gladius Macedonis Gordios difficultatum nodos 

resecans seu praecepta dialectices ab [...] Jacobo Gurscio [...] facilima methodo conseriptus”; 

„Tractaus de terminis physicis iuxta mentem Caietani”; „Philosophia Divi Alberti”. 

 

3627 IV. XVII-XVIII w., 33,5 x 20 cm, s. 464, opr. płsk. 

„Volumen encyclicarum generalium et provincialium transsumptivum necnon visitationum 

formalium praesentis conventus Eremi Salensis ad Aedes S. Mariae Magdalenae per eximium 

[...] Felicem Schuberi ministrum provincialem commissarium generalem ac eius successores 

peragendarum originaliter in sertivum. Stante Gvardianatu eiusdem Conventus ad modum 

reverendi patris magistri Fernandi Białobłocki provinciarum Poloniae et Lithuaniae compactum 



et inchoatum Anno Domini 1764to anno mediis Januarii”. [„Acta Conventus Eremi Solensis 

[!], 1763-1864”]. 

 

3628 IV. XVIII w., 34,5 x 21,5 cm i mniej, s. 208, opr. płsk. 

„Kopiariusz aktów tyczących się sprawy sum neapolitańskich za Augusta II oraz sejmu 1736 r. 

z papierów Dembowskich. 

 

3629 III. XVII w., 30 x 19 cm, s. 242, opr. sk. 

Acta congregationum conventus Bonifratrum Cracoviensis, 1675-1697. 

 

3630 III. XVII w., 31 x 20,5 cm, k. 222, opr. sk. 

Acta capitularia conventus Bonifratrum Cracoviensis, 1632-1674 et 1694-1695. 

 

3631 IV. XVII-XVIII w., 31,5 x 20,5 cm, s. 390, opr. perg. 

„Privilegia regum etiamque pontificum pro monasterio Stradomiensi fratrum Minorum S. 

Francisci de observantia concessa”; „Aliae donationes transactionesque eiusdem conventus et 

ordinis, 1454-1754”. Kopiariusz, jeden list oryginalny i 2 druki. 

 

3632 IV. XVII-XIX w., 34 x 23 cm, s. 348, opr. płsk. 

„Dziennik korrespondencyi Bernardynów [prowincji galicyjskiej z lat] 1779-1844”. Księga 

kursorii. 

 

3633 IV. XVII w., 39 x 25 cm i mniej, s. 172, opr. płsk. 

„Miscellanea historyczne XVII w.” Akta i listy z w. XVII chronologicznie ułożone. 

 

3634 IV. XVIII-XIX w., 39,5 x 27,5 cm, s. 362, opr. płsk. 

„Miscellanea historyczne XVIII w.”. 

 

3635 IV. XVII-XIX w., 39 x 27,5 cm i mniej, s. 86, opr. płsk. 

„Miscellanea kościuszkowskie, 1632-1893”. 

 

3636 IV. XVIII w., 30,5 x 19,5 cm, k. 82, opr. płsk. 

„Rozmaite formy i kopie Bernardynów”. Formularz. 

 



3637 IV. XVI-XVIII w., 39,5 x 24 cm i mniej, s. 127, opr. sk. 

„Miscellanea historyczne XVI w.”. Akta i listy z XVI i XVII w. 

 

3638 IV. XVIII w., 39,5 x 27,5 cm, s. 256, opr. płsk. 

„Miscellanea historyczne XVIII w.”. 

 

3639 IV. XVIII-XIX w., 39 x 27 cm i mniej, s. 454, opr. płsk. 

„Miscellanea historyczne XIX w.”. 

 

3640 IV. XIX w., 37 x 23 cm, s. 214, opr. płsk. 

„Dziennik expedycyi rządowych i władzy dyecezyalney sporządzony w [...] roku 1828” przez 

rządcę parafii Puszczy Solskiej, urzędnika stanu cywilnego, za lata 1829-1846. 

Proweniencja: z klasztoru franciszkanów w Puszczy Solskiej w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 19265). 

 

3641 IV. XVIII-XIX w., 33 x 21 cm, s. 172, opr. płperg. 

„Parafia solska, 1798-1828”. 

Proweniencja: z klasztoru franciszkanów w Puszczy Solskiej w r. 1875 (vide: Ew. 2097, nr 19265). 

 

3642 II. XIX w., 23 x 15 cm, s. 76, opr. płpł. 

„Listy Lucjana Siemieńskiego do generałowej [Amelii] Skrzyneckiej” i do generała Jana 

Skrzyneckiego. 

 

3643 IV. XVIII-XIX w., 31 x 19 cm, s. 534, opr. płsk. 

„Dochody i wydatki klasztoru Solskiego, lat 1769-1806”. 

Proweniencja: rękopis z klasztoru franciszkanów w Puszczy Solskiej. 

 

3644 III. XVII w., 30 x 19 cm, s. 256, opr. sk. 

„Registra expensorum Anni Domini 1680 conventus Zamosciensis sub felici auspicio [...] 

Martiani Michałowski […] ministri provincialis Russiae et […] Lithuaniae […]”. 

Proweniencja: z klasztoru franciszkanów w Puszczy Solskiej. 

 

3645 IV. XVIII w., 31 x 19,5 cm, s. 622, opr. sk. 

„Registri acceptarum et expensarum Eremi Salensis Franc. Conventualium, 1729-1796”. 

Proweniencja: rękopis z klasztoru franciszkanów w Puszczy Solskiej. 

 



3646 IV. XVIII w., 30,5 x 19 cm, s. 120, opr. sk. 

„Inventarium conventus Eremi Salensis [...] conscriptum Anno Domini 1742”. Regestry 

gospodarcze i inwentarze z lat 1738-1769, m. in. regestr ksiąg z r. 1744. 

Proweniencja: rękopis z klasztoru franciszkanów w Puszczy Solskiej. 

 

3647 IV. XVIII w., 31,5 x 19,5 cm, s. 39, opr. płsk. 

Opis aparatu kościelnego, specyfikacja rzeczy refektarskich, naczynia browarnego, obory 

folwarcznej i zboża w klasztorze Puszczy Solskiej franciszkanów, z l. 1786-1787. 

Proweniencja: rękopis z klasztoru franciszkanów w Puszczy Solskiej. 

 

3648 IV. XVIII w., 31 x 19 cm, s. 70, opr. płperg. 

„Regestr czeladzi przyiętych na służbę do konwentu przeorskiego” bernardynów, zapiski 

gospodarskie z lat 1730-1785. 

Proweniencja: rękopis z klasztorów bernardynów w Przeworsku. 

 

3649 IV. XVIII-XIX w., 31 x 19 cm, s. 76, opr. płsk. 

„Inventarium sacrorum vasorum, praetiosorum et apparamentorum ecclesiae parochialis […] 

in parochia Babice et nonnullarum aliarum ecclesiarum decenatus Tarnogrodensis circuli 

Zamoscensis”. 

Proweniencja: dar księdza Nestora Horoszewicza z roku 1875 (vide: Ew. 2117, s. 14). 

 

3650 IV. XVIII w., 31,5 x 19 cm, s. 47, opr. sk. 

„Dzieje klasztoru Zamoyskiego panien sióstr zakonnych św. Klary zaczęte Roku Pańskiego 

1768. Za przełożeństwa Przewielebnej w Bogu Ims. Panny Elżbiety Budzyńskiej ksieni tegoż 

klasztoru”. Wizytacje, protokoły obioru ksieni, akta, inwentarze i zapiski z lat 1768-1781. 

 

3651 III. XVIII w., 28,5 x 23,5 cm, s. 44, opr. sk. 

„Regula et Testamentum Seraphici Patris Nostri S. Francisci [...], Anno Domini 1771 [...] cum 

Lic. Sup. Scripsit P. F. Thomas Watzek”. 

 

3652 III. XVIII w., 28 x 18,5 cm, s. 170, opr. płperg. 

„Historia monasteri Clarae Tumbae, ab origino usque ad 1730”. 

 

3653 IV. XVIII w., 31,5 x 21 cm, s. 743, opr. perg. 



„Historisches Kirchen-Register der grossen Pfarr-Kirchen zu Unser Lieben Frauen S. Marien 

in der Rechten Stadt Dantzig nach Verlauff der Jahren. Aus den Alten und der stremeten 

Kirchen, Buchern auch anderteils verrotteten nach richtungen und schrifften mit fleiss colligiret 

von Anno 1342 bis anno 1640 angefangen Anno 1616 Die 26 Februarii durch Eberhard 

Bötchern [...] fortgesetzet von Niclas Schmid [...] Johnn Dalmer und Heinrich Thurau [...]”. 

Uwagi: por. BK, rkps 70. 

 

3654 III. XIX w., 27 x 23,5 cm, s. 32, opr. płpł. 

Pamiętnik Benedykta Kosiewicza z lat 1845-1848. 

 

3655 II. XIX w., 22,5 x 17 cm, s. 616, opr. płsk. 

Jan Bartkowski, „Kilka wspomnień poświęconych pamięci drogich przyjaciół i towarzyszów 

pielgrzymstwa”, Paryż 1889. 

 

3656 I. XVII w., 19,5 x 15 cm, s. 41, opr. płpł. 

„Diarium capituli Cracoviensis PP Bernardinorum in a. 1620, variaque orationes et formulae 

Bernardinorum”. 

Uwagi: rękopis pisany ozdobnie. 

 

3657 I. XVII-XVIII w., 19,5 x 14,5 cm, s. 16, opr. tekt. 

„Notanda praecipua et scritu dognissima (ad historiam ordinis Bernardinorum in annis 1452-

1737 concernentia)”. 

 

3658 II. XIX w., 22,5 x 17,5 cm, s. 142, opr. płsk. 

„Instructio religiosa seu prima religiosae vitae rudimenta de speculo disciplinae et novitios [...] 

S. Bonaventurae collecta, seraphicaeque primi seminarii iuventuti ordinis Minorum S. P. 

Francisci Conventualium porrecta [...] 1811”. 

 

3659 I. XVII w., 20 x 15 cm, s. 516, opr. sk. 

„Cathalogus archiepiscoporum Gnesnensium et per consequens episcoporum Cracoviensium” 

(Joannis Longini de a. 1476. In fine varia exercitia spiritualia). 

 

3660 II. XVII w., 20 x 16,5 cm, k. 232, opr. brak. 

“Vellus aureum equitis poloni sive ars oratoria multiplici eruditione illustris Palladis obtenta”. 



 

3661 II. XVII w., 21 x 17 cm, s. 1649, opr. sk. 

„Rozprawy teologiczne”. Zbiór traktatów scholastycznych. 

 

3662 II. XVIII w., 20,5 x 16 cm, s. 1250, opr. sk. 

Zbiór traktatów scholastycznych i dysputacji. 

  

3663 I. XVIII w., 19 x 16 cm, s. 1446, opr. płsk. 

„Cursus theologicus triennalis fratris Nicolai Dobek in conventu custodialis Lublinensi 

consummatus, 1740”. (Zbiór traktatów scholastycznych). 

 

3664 II. XVIII w., 23,5 x 19 cm, k. 262, opr. płsk. 

Ectypon revelatae et congenitae veritatis [...] Theologia de primo et tertio sententiarum libro, 

iuxta [...] Joannis Dunsii Scoti sensum tractans [...] per fratrem Mathiam Ord. Min. Observ. 

Przyroviae actualem [...] proffessorem proposita Anno Domini 1778. 

 

3665 I. XVII w., 18,5 x 15 cm, s. 644, opr. płperg. 

Spis Mszy Świętych odprawionych przez Grzegorza Zdziwoyskiego w latach 1635-1642; 

traktaty i pisma teologiczne oraz kilka pisma jego dotyczących. 

 

3666 II. XVIII w., 20 x 16,5 cm, s. 164, opr. płpł. 

„Trybunału Chrystusowego księga pierwsza”. Rozprawa o śmierci i sądzie ostatecznym. 

 

3667 II., XVIII w., 20,5 x 17 cm, s. 164, opr. płpł. 

„Dialectica nec non tractatus theologici [...] Taciano Schuldes ordinis Minorum Regualae 

Observantiae”. 

 

3668 II. XVII., 20 x 15,5 cm, s. 252, opr. płperg. 

Aloysii Jucularis Elogia (Wiersze religijne). 

  

3669 I. XVII w., 19 x 16 cm, s. 648, opr. sk. 

„Commentaria super primum Sententiarum librum [...] Scripsit frater Simon Lovicianus. 1616” 

 

3670 I. XVII w., 19,5 x 16,5 cm, s. 754, opr. sk. 



„Commentaria super secundum Sententiarum librum”. (scripsit frater Simon Lovicianus, 1616) 

oraz „Theoria metaphisica insistens menti et doctrinae subtillis Scoti circa XII libros 

metaphysicae Aristotelicae [...] 1613”. 

 

3671 I. XVII w., 19,5 x 16 cm, s. 936, opr. sk. 

Commentaria super III et IV Sententiarum librum. Scripsit frater Simon Lovicianus. 1615 r. 

 

3672 I. XVIII w., 20,5 x 16 cm, s. 540, opr. płsk. 

„Różne pisma teologiczne”. Silva rerum: powinszowania, sentencje, mowy okolicznościowe, 

kazania, pisma retoryczne, teologiczne, matematyczne z ok. 1735 oraz inne pisma historyczne 

i polityczne z okresu panowania Augusta II i końca XVIII w. 

 

3673 I. XVII w., 19 x 15,5 cm, s. 1052, opr. płperg. 

„Explanatio quarti sententiarum libri fratris Joahannis Duns Scoti [...] finita [...] 1642”. 

 

3674 I. XVIII w., 18,5 x 15 cm, s. 392, opr. płsk. 

Traktaty teologiczne. 

 

3675 I. XVIII w., 10,5 x 15 cm, s. 370, opr. płsk. 

Traktaty teologiczne. De Deo Creatore et de incarnatione Verbi divini. 

  

3676 I. XVIII w., 20 x 16,5 cm, s. 112, opr. płsk. 

Sentencje teologiczne. Objaśnienia terminów teologicznych. 

 

3677 II. XIX w., 22 x 17 cm, s. 258, opr. pap. 

„Compendium hermeneuticae et quidem isagoga complectens regulas studii eiusdem 

necessarias”. 

 

3678 II. XVIII w., 20,5 x 16,5 cm, s. 1050, opr. płsk. 

„Liber primus et secundus sententiaru varijs disputationis de Deo, uno ac trino [...] Joannis 

Duns Scott [...] 1734”. 

 

3679 I. XVII w., 19 x 12,5 cm, s. 650, opr. płperg. 



„Traktaty teologiczne”. Tractatus super primam partem Theologiae et de incarnatione et de 

iusticia et de iure, traditi ab [...] Vincentio Ferre [...] per fratrem Simonem Nieszyika Ruthenum 

[...] Romae 1660. 

 

3680 I. XVIII w., 16,5 x 10 cm, s. 318, opr. sk. 

Notata et prolegumenis theologiae [...] scripsi per Felicem Niemyski [...] circa annum 1760. 

 

3681 I. XVI w., 16 x 10,5 cm, s. 338, opr. płpł. 

„Explicationes in librum tertium de anima incepta ad scribendum per me fratrem Andream 

Vilnensiem [...] 1583” i „Calendarium Hebraeorum ad intelligendam Scripturam”; 

„Metamorphoseos conceptum super universis sensibus divinae Scripturas [...] Vilnae 1588”; 

„Tractatus de sacramento Baptismi”; „O lichwie, trzech przednieyszych kontraktach: 

wyderkowym, czynszowym y thowarzystwa kupieckiego nauka krótka, przez X. D. Marcina 

Smigleckiego Soc. Iesu w Wilnie [...] 1596”. 

Proweniencja: zakup od Erwina Redla w roku 1875. 

Uwagi: odpis z druku, zapiski m. in. historyczne z wieku XVI. 

  

3682 I. XVII w., 16,5 x 10 cm, s. 72, poszyt. 

„R. P. Michaelis Richalski [...] Flosculi theologici [...] 1689 Wladislaviae”. 

 

3683 I. XVIII w., 11 x 8,5 cm, s. 64, opr. sk. 

Tractatus de actibus humanis. 

 

3684 I. XVIII w., 16 x 10 cm, s. 220, opr. płpł. 

Notationes variae spirituales [...] 1647; variaequae scripturae theologicae et orationes, et al. 

Proweniencja: z kręgu karmelitów trzewiczkowych. 

 

3685 I. XVIII w., 18,5 x 11,5 cm, s. 482, opr. sk. 

„Tractatus theologicus de gratia R. Pris. Paschalis Turczyński Sa Thlgia. Lectoris Gnrlis”. 

 

3686 I. XVII w., 18 x 12 cm, s. 322, opr. płpł. 

„Promptuarium allegoriarum et similitudinum theologicarum [...] autore M. Joahanne Bostacco 

[...] 1626”. 

 



3687 I. XVII w., 17,5 x 10,5 cm, s. 900, opr. płsk. 

Zdania i myśli religijne i moralne. 

 

3688 I. XIX w., 19 x 12,5 cm, s. 34 (druk), s. 105, opr. płpł. 

„Obrona Świętej Częstochowy, historja cudowna a prawdziwa o Jacku Brzuchańskim, 

mieszczaninie Częstochowskim, na cześć i chwałę Boską a dobrym ludziom na pocieszenie 

opowiedziana przez Józefa z pod Krakowa”, Lwów 1862 [druk]; zdania i myśli religijne i 

moralne napisane w Krakowie w 1868 i 1869. 

 

3689 I. XVI-XVII w., 18 x 14,5 cm, s. 414, opr. perg. 

„Acta capuitulorum provicialium et congregationum provinciae S. Hiacynthi in Russia ordinis 

Praedicatorum, 1597-1644”. 

Proweniencja: rękopis dominikański. 

 

3690 I. XVIII w., 16 x 9,5 cm, s. 302, opr. sk. 

„Pars quarta. De aliquibus caeremoniis ecclesiasiasticis. Descriptis S. A. Skrzeszewski ex 

Congr. Missionis, anno 1726” et „Manuale de aliquibus caeremoniis episcopalibus, scriptum... 

1719”. 

 

3691 I. XVI w., 15 x 10,5 cm, s. 988, opr. sk. 

Kazania łacińskie niedzielne i okolicznościowe. 

 

3692 I. XVIII w., 18 x 15 cm, s. 102, opr. płsk. 

„Głos wołającego na pustyni, to iest kazania na różne święta [...] w konwencie miedzyrzeckim 

franciszkanów pod Ostrogiem przez ks. Wikt. Adriana Krzywińskiego [...] roku [...] 

MDCCXLII skompendiowane”. 

 

3693 II. XVIII w., 24 x 19,5 cm, s. 146, opr. sk. 

Kazania na niedzielę i święta. 

 

3694 II. XV w., 21,5 x 14 cm, s. 548, opr. sk. 

„Sermones quadragesimales valde utiles. Iste liber est assignatus pro loco Przeworsko”. 

 

3695 I. XVIII w., 19,5 x 16 cm, s. 634, opr. płsk. 



Kazania na niedzielę i święta oraz różne pisma i notaty teologiczne. 

 

3696 I. XVIII w., 20 x 16,5 cm, s. 292, opr. płsk. 

Conciones dominicales. 

 

3697 II. XVII w., 21,5 x 15 cm, s. 654, opr. perg. 

„Orationes fr. Thomae Bochdanowicz novitii professi [...] 1672” oraz zbiór wierszy, kazań i 

pism religijnych. 

 

3698 I. XVIII w., 19 x 16 cm, s. 484, opr. sk. 

Kazania misyjne. 

 

3699 I. XVII w., 20 x 16,5 cm, s. 392, opr. płsk. 

Kazania na niedziele i święta. 

 

3700 I. XVIII w., 16 x 10 cm, s. 294, opr. płsk. 

Kazania na niedziele i święta okolicznościowe. 

 

3701 I. XVIII w., 16,5 x 11 cm, s. 92, opr. perg. 

Kazania na niedziele i święta. 

 

3702 I. XVIII w., 15,5 x 9,5 cm, s. 507, opr. sk. 

“Fides rhetorica conventu solutae eloquentiare suavissima [...] proposita [...] in Atheneo 

Visniovieciano Soc. Jesu anno 1723 in annum 1724”. 

  

3703 I. XVII w., 19,5 x 16 cm, s. 226, opr. sk. 

“Notabilia ex sermonibus S. Bernardi de adventu; Tractatus de sacramento Paenitentiae; Na 

artykuł o Jezuitach zjazdu sandomierskiego [...] 1606 odpowiedź ks. Piotra Skargi; zbiór 

wierszy religijnych”. 

 

3704 I. XVIII w., 17 x 10 cm, s. 102, opr. płpł. 

„Summariusz reguł S. O. N. Bazylego Wielkiego z reguł obszerniejszych y krótszych, z 

konstytucyi mniskich y nauk Jego zakonnych w krótce zebrany Anno Domini 1743”. 

 



3705 I. XVII w., 20 x 15,5 cm, s. 122, opr. płpł. 

„Reguła trzecia świętego Franciszka braci i sióstr pokutujących oraz Constitutiones sive statuta 

per [...] Honoratom Vicecomitem (Visconti) [...] apostolicum nuntium [...] sancita [...] anni 

MDCXXXIII [1633]”. 

 

3706 I. XVIII w., 19 x 16 cm, s. 78, opr. płsk. 

„Historiographus ecclesiaticus [...] Michaelem Joannem Kadłubowski [...] et per patronem 

Joannem N. Zimerman Szubert [...] descriptus anno 1774”. 

 

3707 I. XVII w., 18 x 15 cm, k. 67, opr. perg. 

Liturgia ormiańska w języku polskim. 

 

3708 I. XVIII w., 19 x 15,5 cm, s. 102, opr. sk. 

„Historia Magellony roku 1769”. 

 

3709 II. XVII w., 22 x 17,5 cm, s. 122, opr. perg. 

Kopiariusz akt dot. cystersów w Wielkopolsce z lat 1579-1615 oraz sumariusz przywilejów 

tego zakonu. 

 

3710 II. XVIII w., 23 x 18,5 cm, s. 48, opr. płsk. 

Dokument wystawiony przez Karola Lochmana surogata kurii biskupiej krakowskiej z 

nadaniem Markiewiczowi mansonariuszowi krakowskiemu godności i praw notariusza diecezji 

w 1785 r. oraz transumpt dok. z 1787 – erectionis poenitentiariae Gierlachovianae z 1626 r. 

 

3711 I. XVI w., 16,5 x 11 cm, s. 162, opr. sk. 

Zbiór pism teologicznych i traktat polemiczno-religijny. 

 

3712 I. XVII w., 14 x 9 cm, s. 252, opr. sk. 

“Considerationes In quatuor hebdomadas sacri adventus auctore R. F. Gasparo Drużbicki 

Societ. Jesu polono”. 

 

3713 II. XVIII w., 23,5 x 18,5 cm, s. 132, opr. tekt. 

„Dziwna awantura Olinda z Amarylką przez Ordyliana kapitana okrętów morskich na ojczysty 

język przełożona” w Morbalu, 1768. 



Proweniencja: z księgozbioru ks. W. Burlickiego. 

 

3714 I. XVIII w., 18,5 x 11,5 cm, s. 310, opr. sk. 

„Methodus facillima cum exemplis practicis rite et fructuose mediationem persolvendi nec non 

speculum confessionis seu catalogus peccatorum [...] conscripta a [...] Taciano Schuldes [...] 

gvardiani Observ. Extractus”. 

 

3715 I. XVIII w., 19,5 x 16 cm, s. 702, opr. perg. 

„Index memorabilium rerum atque verborum ex commentariis Cornelli a Lapide in prophetas 

maiores ac etiam in Danielem [...] ad litteram anno [...] 1775 a fratre Franc. Borzykowski 

minorite observ. [...] Extractus”. 

 

3716 I. XVIII w., 19 x 16 cm, s. 28, opr. płsk. 

Litanie. 

 

3717 I. XV w., 19,5 x 14 cm, s. 96, opr. sk. 

Vita s. Joannis Capistrani, quam [...] pater Nicolaus de Fara sexennalis eius socius [...] scripsit 

[...] et [...] conventuali Cracoviensi ad S. Bernardinum reliquit. 

 

3718 I. XVIII w., 19,5 x 12,5 cm, s. 175, opr. sk. 

„Orationes et lectiones pro varia festa, conscriptas per Tacianum Schuldes, guardianum 

Prevorscensem, 1797”. 

 

3719 I. XVIII-XIX w., 16 x 10 cm, s. 300, opr. sk. 

„Hebdomada sancti variis devotionum exercitiis locupletata”. 

 

3720 I. XVIII w., 18 x 15 cm, s. 136, opr. sk. 

„Akty duszy pokutuiącey. Zbiór modlitw i pism religijnych”. 

 

3721 I. XVIII w., 16 x 10 cm, s. 134, opr. sk. 

„Opisanie tey rekollekcyey albo uwagi”. 

  

3722 I. XVIII w., 16,5 x 10,5 cm, s. 696, opr. sk. 

„Sententia theologicae. Ex variis authoribus collectae per alphabetum scriptae”. 



 

3723 I. XVIII w., 14,5 x 9 cm, s. 274, opr. sk. 

„Director animae et corporis seu quaedam institutiones utillissimae [...] conscriptae per [...] P. 

Angelum Hlousa ordinis Min. Reg. Observ. [...] 1779”. 

 

3724 I. XVIII w., 15,5 x 10 cm, s. 240, opr. płpł. 

Zbiór pism retorycznych i okolicznościowych, w tym wierszy. 

 

3725 I. XVIII w., 15,5 x 10 cm, s. 256, opr. płperg. 

„Medytacye religijne”. 

 

3726 I. XVIII w., 16,5 x 10 cm, s. 218, opr. sk. 

„Epitome vitae humanae. Variae meditationes et orationes spirituales”. 

 

3727 I. XVIII w., 15 x 9,5 cm, s. 24, opr. płpł. 

„Ad amplissimum [...] Ioannem Prerembium archiepiscopum Gnesnensem legatum natum ac 

Regni Polonia Primatem etc. Stanislai Orichowy Roxolani pro confirmatione abslutionis suae 

ab ecclesiatica censura supplicatio. 1560”. 

 

3728 I. XVIII w., 19 x 12 cm, s. 92, opr. płpł. 

Lectiones. 

 

3729 II. XV w., 20,5 x 15,5 cm, s. 456, opr. płperg. 

Pisma teologiczne z XV w. „Tractatus de confessione et peccatis; variae orationes (etiam in 

polonica idiomate), notatae et scripturae et, al.; due bullae papales”, (fragm.). 

 

3730 I. XV w., 16 x 11,5 cm, s. 234, opr. sk. 

„Nucleus olibri spiritualis gracie siue visionum beatissime virginis Mechtildis [...]”. 

 

3731 I. XV-XVI w., 16 x 10,5 cm, s. 826, opr. sk. 

„Sermones dominicales, latina et polonica idiomate scripti”. 

 

3732 II. XV w., 21,5 x 15,5 cm, s. 654, opr. sk. 

Cztery Ewangelie i pisma teologiczne, etc.: „Tractatus s. Augustini de Fide ad Petrum”. 



 

3733 IV. XVIII w., 36 x 23 cm, s. 47, poszyt. 

„Missae de patronis Regni Poloniae”. 

 

3734 III. XVI-XVII w., 26,5 x 19 cm, s. 144, opr. sk. 

„Epistole de tempore per minus fratris Petri Hirsberg [...] MCCCCXXXXVII et Formula 

legendi secundum consuetudinum Cistersiensis composita in monansterio Porta [...]” ; dodatki 

z XVI i XVII w. 

Proweniencja: rękopis ten należał do Marcina Białobrzeskiego. 

 

3735 IV. XVIII w., 33,5 x 22,5 cm, k. 52, opr. sk. 

„Acta circa extractionem et exemplationem processus super sanctitate vita, virtutibus et 

miraculis beati Joannis Cantii [Jan Kanty] [...] authoritate ordinaria consctructi in Archivio 

Cracoviensi existensis vigore literarum remissorialium [...] in personam [...] Casimiri a Lubna 

Łubieński [...] episcopi Cracoviensis [...]”, [1716]. 

 

3736 III. XVII-XVIII w., 28 x 21 cm, k. 368, opr. perg. 

„Copia processus super vita et miracula Simonis de Lipnica 1636-1663, scripsit Jacobus Sassus 

notarius, et decreta 1689-1778”. 

 

3737 II. XV w., 21,5 x 15 cm, s. 582, opr. sk. 

„Fratres Roberti Carraccioli de Lecio ordinis Minorum professoris, opus quadragesimale per 

utilissimum, quod de poenitentia dictum est, anno 1473”. 

 

3738 IV. XVII-XVIII w., 32,5 x 20,5 cm, s. 253, opr. płperg. 

„Listy oryginalne 1623-1693”. Korespondencja w sprawach prywatnych i publicznych Polski 

z Austrią Mikołaja Przerębskiego kasztelana sądeckiego z lat 1666-1693 oraz luźne listy z lat 

1623, 1660 i 1766. 

 

3739 II. XVIII w., 23,5 x 17,5 cm, s. 362, opr. płperg. 

Listy oryginalne 1702-1731. Korespondencja w sprawach publicznych – celnych (litewskich), 

wojskowych oraz prywatnych – Marii Zofii i hetmana polnego litewskiego Stanisława 

Denhoffów. 

 



3740 III. XVIII-XIX w., 25,5 x 18,5 cm i mniej, s. 254, opr. płperg. 

„Listy oryginalne 1734-1821”. Korespondencja w sprawach prywatnych – Jerzego Bogusława 

Fredry, Michała Ogińskiego, Józefa Jabłonowskiego, hetmana Michała Massalskiego, 

Flemminga, Jana Dekerta, ks. Józefa Poniatowskiego z 1813 r. i in. oraz listy oficjalistów, w 

tym płka Rogalińskiego. 

 

3741 II. XVII-XVIII w., 24 x 20 cm, s. 90, opr. płperg. 

Listy oryginalne od poł. XVII-XVIII w. w sprawach publicznych i wojskowych oraz 

prywatnych, kopia listu do Jana II Sobieskiego od Sułtana Madan, listy oficjalistów 

Czartoryskich. 

 

3742 IV. XVI-XVII w., 34 x 21 cm, s. 510, opr. płperg. 

„Akta 1513-1696”. Publiczne (sejmikowe i wojskowe z lat 1645-1694) oraz prywatne 

(majątkowe i prawne z lat 1513-1696). 

 

3743 IV. XVIII w., 34,5 x 21 cm i mniej, s. 404, płperg. 

„Akta 1700-1762”. Publiczne (polityczne, sejmikowe i wojskowe), prywatne (majątkowe, 

prawne) oraz 1 francuski dyplom pergaminowy z 1705 roku. 

 

3744 IV. XVIII w., 36,5 x 23,5 cm, s. 418, opr. płperg. 

Akta publiczne (polityczne, wojskowe) oraz prywatne (majątkowe, prawne) z lat 1764–1794. 

 

3745 IV. XVIII-XIX w., 38 x 24 cm i mniej, s. 166, opr. płperg. 

„Akta 1797-1865.” Akta prawno-prywatne i kościelne (m. in. druki), rozporządzenia 

Rzeczpospolitej Krakowskiej oraz „Protokół interymalnego rządu w części ziemi polskiej a 

przedtym cyrkule sanockim dnia 1 czerwca r. 1809, przez woysko polskie ustanowionego dla 

dominium Krzemienna sporządzony”. 

 

3746 II. XVIII w., 20,5 x 16,5 cm, s. 20, poszyt. 

Kopiariusz przywilejów. Prawa do wsiów (Jasień, Kamień, Ldziane, Petranka, Kadobne i 

Kropiwnik) – Stanisława Żółkiewskiego i Jana Sobieskiego 1597-1672. 

  

3747 II. XIX w., 21 x 18,5 cm, s. 56, poszyt. 

Przepisy aktów stanu cywilnego w Królestwie Polskim. Urząd Stanu Cywilnego Bełchatowa. 



 

3748 II. XVII w., 20,5 x 16,5 cm, s. 6, poszyt. 

„Nomina et cognomina procerum Regni Poloniae Anno 1696” – Spis senatorów. 

 

3749 II. XVII w., 21 x 17 cm, s. 21, poszyt. 

„Kurtze Danziger Chronick oder Beschreibung der Furnehmsten Gebäude der Stadt“. Opis 

geograficzno-historyczny. 

 

3750 II. XIX w., 20 x 17 cm, 27 cm, poszyt. 

„Opisanie trzech gatunków siana znajomych pod imieniem de sam foin, de Luserne et de 

l’esparcet wziętych z domu chłopskiego”. 

 

3751 I. XVII w., 18,5 x 13,5 cm, s. 43, opr. płpł. 

„Defensor Viennae Joannes III”. Panegiryk prozą. 

 

3752 II. XIX w., 25 x 20 cm, s. 50, poszyt. 

„Szczególniejsze odmiany powietrza i ceny zboża, tudzież inne wypadki i wiadomości”. 

Uwagi: dopisane ołówkiem „Konstanty Masłowski spisał podług podania [Karola] Druziewicza.  

 

3753 II. XIX w., 20,5 x 18 cm, s. 44, opr. płsk. 

„Mowa o potrzebie rozszerzenia w narodzie powszechnej instrukcyji”. 

  

3754 II. XVIII w., 19,5 x 17 cm, s. 224, opr. płperg. 

„Flores legum cum declarationibus et exceptioni ex iure Caesareo Romano seu civili deprompti 

ac per M. Joannem Stanisławum Rypiński [...] 1746, Cracoviae in Collegio Iuridicio”. 

 

3755 II. XIX w., 21 x 13,5 cm, s. 71, opr. sk. 

„Życie cnotliwe”. Modlitwy tłumaczone z francuskiego przez hrabinę Krasicką z Dubiecka. 

Proweniencja: dar Adama Klauzowskiego w roku 1873. 

 

3756 II. XIX w., 21,5 x 14 cm, s. 30, poszyt. 

„Wykład mszy świętej od początku aż do końca”. 

 

3757 II. XVII w., 20,5 x 16 cm, s. 96, opr. płpł. 



Traktat scholastyczno-filozoficzny. 

 

3758 II. XIX w., 22,5 x 14,5 cm i mniej, s. 156, opr. płpł. 

Zbiór pieśni patriotycznych, religijnych i ludowych (od 1822 r.). 

 

3759 IV. XIX w., 34 x 21 cm, s. 16, opr. płpł. 

„Spis przywilejów szlachectwa [osób, które otrzymały nobilitacje od w. XVI do 1856 r.] (z 

archiwum akt grodzkich województwa krakowskiego w Krakowie)”. 

 

3760 IV. XIX w., 34,5 x 22,5 cm, s. 50, opr. płpł. 

« Travail se rapportant à une mission remplie en 1870 par le général Lebrun » à l’archiduc 

Albert de l’Autriche au sujet de la guerre contre la Prusse. 

 

3761 IV. XIX w., 33 x 21 cm, s. 12, opr. płpł.  

„Latopismo książąt i królow polskich”. Wiersz. 

 

3762 IV. XVIII w., 34 x 21 cm, s. 48, poszyt. 

„Sprawy poniemuńskie [Poniemuń, Poniemoń] przez regestr w roku teraźniejszym 1729 

miesiąca octobra 29 dnia zkonnotowane”. Regestr aktów majątkowych z lat 1568-1725. 

 

3763 III. XIX w., 25 x 19 cm i mniej, s. 192, opr. płperg. 

Listy do księcia Aleksandra Sapiehy z lat 1800-1812, w tym listy Edwarda Mignon rezydenta 

francuskiego w Warszawie. 

 

3764 IV. XVIII-XIX w., 32,5 x 20,5 cm i mniej, s. 76, opr. płpł. 

« Papiers relatifs aux Pays Bas et lettres de Sokolnicki ». Pisma dotyczące historii Belgii. 

 

3765 IV. XIX w., 35,5 x 25,5 cm, s. 32, opr. płpł. 

„Fragmentum ex opere sub titulo: Historia Hungariae ad annales universos adstructa; serie 

monumentorum in ordine chronologico illustrata – desumtum”. 

 

3766 IV. XVIII w., 36 x 21,5 cm, s. 118, opr. płpł. 

Listy, mowy sejmowe i pisma, uniwersały z lat 1688-1707. Kopiariusz korespondencji, głównie 

kardynała Michała Radziejowskiego. 



 

3767 IV. XIX w., 35 x 18 cm, s. 26, opr. płpł. 

„Notaty własnoręczne Felixa Bernatowicza sekretarza księcia generała ziem podolskich 

[Adama Kazimierza Czartoryskiego], autora „Pojaty” itp. w roku 1812 pisane. Są tam wiersze 

i notaty korrespondencyji do różnych i od różnych osób”. 

  

3768 V. XVIII-XIX w., 40,5 x 24 cm, s. 84, opr. płpł. 

Notaty Rogalińskiego (prywatne i historyczne). 

 

3769 II. XIX w., 21,5 x 18 cm, s. 30, opr. płpł. 

„Podręczna wskazówka przy wykonywaniu jakościowych rozbiorów ciał nieorganicznych 

przez dr. G. Städelara profesora chemii na uniwersytecie i politechnice związkowej w Zürich”. 

 

3770 II. XIX w., 22,5 x 18 cm, s. 54, opr. płpł. 

Zustände der Russinen in Galizien. Ein Wort zur Zeit von einem Russinen. 

Uwagi: odpis z druku wydanego w 1846 r. w Lipsku. 

 

3771 I. XIX w., 18 x 11,5 cm, s. 38, poszyt. 

« Notions sur le globe terrestre ou la sphère. 7 août 1834. Première leçon à Mr. Joseph 

Chołoniewski ». 

 

3772 II. XIX w., 22,5 x 17 cm, s. 25, poszyt. 

Zbiór wierszy Brunona Kicińskiego. 

 

3773 IV. XVIII-XIX w., 39 x 25 cm, s. 170, opr. płpł. 

„Tadeusza Czackiego ważne autografy do epoki (1795-1815) nazwanej Czackiego epoką”. 

Pisma dotyczące Liceum Krzemienieckiego, Uniwersytetu Wileńskiego oraz notaty dotyczące 

biografii. 

 

3774 IV. XVIII-XIX w., 39 x 25 cm, s. 94, poszyt. 

„1798 po 1828. Świadectwa osobiste Demetriusza Makarowicza i Jana de Spensberger 

Wiorogórskiego”. 

  

3775 II. XIX w., 20 x 12,5 cm, s. 55, opr. tekt. 



Franciszek Ksawery Rymkiewicz, „Wyjątek z rękopisu. Rzetelne i dokładne opisanie 

czynności korpusu wojsk Rzeczpospolitey pod dowództwem Gen. Dąbrowskiego w czasie 

wkroczenia do Polski i przejścia na wskroś Bzury z przyłączeniem ordynansów, raportów i 

listów najważniejszych, doprowadzone do zupełnego upadku wojska r. 1795”. 

 

3776 IV. XIX w., 34 x 21,5 cm, s. 104, opr. płpł. 

Kopiariusz uniwersałów i rozporządzeń hetmanów wojska zaporoskiego z lat 1654-1732. 

 

3777 III. XIX w., 26,5 x 21 cm, s. 24, opr. płpł. 

Wiersze Teofila Wiśniowskiego i Aleksandra Rypińskiego. 

 

3778 II. XIX w., 24 x 20,5 cm, s. 26, opr. płpł. 

„Zwyczaje, obrządki, zagadki i pieśni ludu kaliskiego w okolicach Wielunia”. 

 

3779 I. XIX w., 19,5 x 13 cm, s. 31, opr. płpł. 

„Indicis plantarum horti boatanici Vilnensis. Appendix 1822”. 

 

3780 II. XIX w., 24 x 13 cm, s. 20, opr. płpł. 

Artykuł Leona Czekońskiego drukowany w roku 1865 w „Ojczyźnie”, wydany przez Agatona 

Gillera w Bendlikonie pod Zurichem. 

Proweniencja: darowany Bibliotece Sieniawskiej przez Karola Jaskłowskiego w 1874 roku. 

 

3781 IV. XIX w., 39,5 x 26 cm, s. 44, opr. płperg. 

„Rachunki dóbr starostwa wiślickiego za rok 1811/1812”. 

 

3782 IV. XVIII w., 38 x 26 cm, s. 18, opr. płpł. 

Kopia przywileju Augusta II z 1699 r. potwierdzający nadania z 1622, 1633, 1647 na tzw. 

spustoszały zbór przy ul. Św. Jana w Krakowie dla bernardynów w Krakowie. 

 

3783 I. XVI-XVII w., 18,5 x 15 cm, s. 614, opr. płperg. 

Śpiewnik ruski. 

 

3784 III. 

Ewangelion. Rękopis ruski. 



 

3785 III. XVII w., 30,5 x 20 cm, s. 910, opr. płperg. 

Kazania ruskie. 

 

3786 IV. XVII w., 31 x 20 cm, s. 690, opr. sk. 

„Triod postnyj”. Księga z kazaniami. 

 

3787 III. XVI w., 29,5 x 18,5 cm, s. 594, opr. płperg. 

Osmiohłasnik ruski (śpiewnik). 

 

3788 II. XV w., 21 x 15,5 cm, s. 240, opr. sk. 

„Reguły zakonne”. Regula fratrum et sororum ordinis de Poenitentia beati Dominici fundatoris 

et patris fratrum ordinis Praedicatorum. Ex anno 1497. 

Proweniencja: dominikańska. 

  

3789 III. XIV w., 27,5 x 21 cm i mniej, s. 155, opr. sk. 

Collectaneum cisterciense. Missale parvum. Collectae de sanctis per totum annum. 

Uwagi : pochodzi z Mogiły k. Krakowa z roku 1406 r. 

 

3790 II. XVIII w., 21,5 x 17,5 cm, s. 28, opr. sk. 

„Officium de Sancta Maria dum celebrandum ocurit ut ad nives. Ad matutinum invitatorium 

[...]”. 1778. 

 

3791 II. XV w., 21 x 15,5 cm, k. 121, opr. perg. 

„Statuta et definitiones ordinis Cisterciensium”. 

 

3792 II. XV-XVI w., 20,5 x 16 cm, k. 212, opr. perg. 

„Breve memoriale ordinis Fratrum Minorum ... compilata per patrem Joannem de Komorow et 

continuata ad anno 1600”. 

 

3793 II. XV w., 21 x 15 cm, s. 1576, opr. sk. 

Sermones dominicales et festivales. 

 

3794 I. XV w., 15,5 x 11 cm, s. 644, opr. sk. 



Rytuał i ceremoniał kościelny oraz modlitwy na różne uroczystości kościelne. 

 

3795 I. XV-XVI w., 16 x 10,5 cm, s. 337, opr. sk. 

Varia exhortationes et formulae ordinis Fratrum Minorum de Observantia. 

  

3796 I. XV w., 14 x 10 cm, s. 578, opr. sk. 

Breviarium. 

 

3797 I. XVI w., 15 x 11,5 cm, k. 27, opr. perg. 

Modlitewnik. 

 

3798 I. XIV w., 16 x 12 cm, s. 148, opr. perg. 

Rubricae excerptae e breviario, missali et libro rituali. 

 

3799 IV. XVIII w., 37 x 24 cm, s. 100, opr. płpł. 

Kazania okolicznościowe (przeważnie pogrzebowe) ks. Tomasza Aleksandra Małyszki 

wygłoszone w Przemyślu w latach 1767-1793. 

 

3800 IV. XVIII w., 33 x 21 cm, s. 266, opr. pap. 

„Index realis recessuum ordinum [Gedanensium] ab anno 1700 usquad annum 1727 inclusive 

[…] Johanni Georgii Rosenberg Secretarii [...] 1728”. 

 

3801 IV. XVIII w., 32,5 x 20,5 cm, s. 292, opr. płsk. 

Recessus ordinum Gedanensium, 1725-1727. 

 

3802 IV. XVIII w., 32,5 x 20,5 cm, s. 386, opr. płsk. 

Recessus ordinum Gedanensium, 1728-1730. 

 

3803 IV. XVIII w., 37 x 24,5 cm, s. 880, opr. płsk. 

Recessus ordinum Gedanensium, 1736-1740. 

 

3804 IV. XVIII w., 33,5 x 20 cm, s. 370, opr. tekt. 

Recessus ordinum Gedanensium, 1756. 

 



3805 IV. XVIII w., 34,5 x 20,5 cm, s. 904, opr. płperg. 

Recessus ordinum Gedanensium, 1761-1766. 

 

3806 IV. XVIII w., 35 x 20 cm, s. 946, opr. płperg. 

Recessus ordinum Gedanensium, 1781-1788. 

 

3807 I. XVIII w., 18 x 14,5 cm, s. 183, opr. sk. 

Modlitewnik w języku czeskim. 

 

3808 IV. XIX w., 34 x 21,5 cm, s. 586, opr. płsk. 

Pamiętniki Leona Dembowskiego 1800-1808. 

Uwagi: Pamiętnik częściowo wydany, Moje wspomnienia, t. 1-2, Petersburg, 1898. 

 

3809 IV. XIX w., 34 x 22 cm, s. 740; 1180, t. 1-2, opr. płsk. 

Pamiętniki Leona Dembowskiego 1809-1812. 

Uwagi: Pamiętnik częściowo wydany, Moje wspomnienia, t. 1-2, Petersburg, 1898. 

 

3810 IV. XIX w., 34 x 22 cm, s. 744, 612, t. 1-2, opr. płsk. 

Pamiętniki Leona Dembowskiego 1811-1814. 

Uwagi: Pamiętnik częściowo wydany, Moje wspomnienia, t. 1-2, Petersburg, 1898. 

 

3811 IV. XIX w., 34 x 20 cm, s. 866, opr. płsk. 

Pamiętniki Leona Dembowskiego 1815-1828. 

Uwagi: Pamiętnik częściowo wydany, Moje wspomnienia, t. 1-2, Petersburg, 1898. 

 

3812 IV. XIX w., 33 x 21 cm, s. 772; 610, t. 1-2, opr. płsk. 

Pamiętniki Leona Dembowskiego, t. 1: 1830-1831; t. 2: 1832-1846. 

Uwagi: Pamiętnik częściowo wydany, Moje wspomnienia, t. 1-2, Petersburg, 1898. 

 

3813 IV. XVI-XIX w., 36 x 22 cm i mniej, s. 541, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. B-D: Dubiecko-

Bełz. Zbiór aktów sądowych, majątkowych dotyczących głównie dóbr Sieniawskich i 

Czartoryskich z lat 1580-1818. 

 

3814 IV. XVII-XIX w., 34,5 x 21 cm i mniej, s. 500, opr. płperg. 



Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. D-J: Dzików - 

Jordanowice. Zbiór aktów sądowych i majątkowych dotyczących dóbr Sieniawskich i 

Czartoryskich z lat 1609-1810. 

 

3815 IV. XVI-XIX w., 35 x 21 cm i mniej, s. 470, opr. płpł. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. K: Kazimierz – 

Kraków. Głównie dokumenty sądowe, majątkowe dotyczące dóbr Sieniawskich i Czartoryskich 

z lat 1509-1795 oraz Krakowa, a także taryfa podymnego powiatu wiślickiego z 1706 r. 

 

3816 IV. XVII-XIX w., 34,5 x 21 cm i mniej, s. 574, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie ułożone wg miejscowości. K: Kraków II. Zbiór aktów 

głównie sądowych i majątkowych dotyczących Krakowa z lat 1647-1794. 

 

3817 IV. XVII-XIX w., 33,5 x 22 cm, s. 504, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie ułożone wg miejscowości. K: Kraków III. Zbiór aktów 

głównie sądowych i majątkowych dotyczących Krakowa z lat 1703-1770. 

 

3818 IV. XVII-XIX w., 34 x 22 cm, s. 544, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie ułożone wg miejscowości. K: Kraków IV. Zbiór aktów 

głównie sądowych i majątkowych dotyczących Krakowa z lat 1691-1820. 

 

3819 IV. XVI-XIX w., 39 x 25 cm i mniej, s. 354, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. K-L: 

Krasnystaw – Lublin I. Głównie dokumenty z lat 1596-1752 dotyczące dóbr Sieniawskich i 

Czartoryskich. 

 

3820 IV. XVIII w., 39 x 24,5 cm i mniej, s. 446, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. L: Lublin II. 

Głównie akta sądowe i majątkowe z lat 1507-1816. 

 

3821 IV. XVII-XIX w., 34,5 x 21,5 cm i mniej, s. 340, opr. płpł. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. L-M: Lwów – 

Mieszkowce I. Głównie dokumenty sądowe i majątkowych z lat 1603-1813 dotyczące dóbr 



Sieniawskich, Czartoryskich oraz Sanguszków; m. in. taryfa pogłównego ziemi lwowskiej z 

1676. 

 

3822 IV. XVII-XVIII w., 34 x 21,5 cm i mniej, s. 364, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. M: Międzybóż 

II. Głównie dokumenty sądowe i majątkowych z lat 1663-1744 dotyczące dóbr Sieniawskich i 

Czartoryskich. 

 

3823 IV. XVII-XVIII w., 35 x 22,5 cm i mniej, s. 416, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. M-O: 

Modliborzyce – Oświęcim. Głównie dokumenty sądowe i majątkowych z lat 1663-1744 

dotyczące dóbr Sieniawskich, Czartoryskich oraz miasta Myślenice. 

 

3824 IV. XVII-XVIII w., 34,5 x 21,5 cm i mniej, s. 492, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. P: Pełkinie – 

Przemyśl I. Głównie dokumenty sądowe i majątkowych z lat 1630-1812 dotyczące dóbr 

Sieniawskich i Czartoryskich. 

 

3825 IV. XVII-XVIII w., 34 x 21,5 cm, s. 532, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. P: Przemyśl – 

Puławy II. Głównie dokumenty sądowe i majątkowych z lat 1510-1782 dotyczące dóbr 

Sieniawskich i Czartoryskich, także miasta Przeworsk. 

 

3826 IV. XVII-XIX w., 35,5 x 22 cm, s. 426, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. R-S: Radneż – 

Szkło. Głównie dokumenty sądowe i majątkowe z lat 1624-1817 dotyczące dóbr Sieniawskich 

i Czartoryskich; m. in. taryfa dymów ziemi stężyckiej, genealogie rodów magnackich. 

 

3827 IV. XVII-XIX w., 34 x 21 cm, s. 328, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. S: Sanok I. 

Głównie dokumenty sądowe i majątkowe z lat 1451-1692 dotycząc dóbr i spraw rodu 

Stadnickich. 

 

3828 IV. XVII-XVIII w., 34 x 21 cm i mniej, s. 310, opr. płperg. 



Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. S: Sanok II. 

Głównie dokumenty sądowe i majątkowe z lat 1692-1732 dotyczące dóbr i spraw rodu 

Stadnickich i Czartoryskich. 

 

3829 IV. XVII-XVIII w., 34 x 22 cm i mniej, s. 386, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. S: Sanok III. 

Głównie dokumenty sądowe i majątkowe z lat 1682-1731 dotyczące dóbr i spraw rodu 

Stadnickich. 

 

3830 IV. XVIII w., 34 x 21 cm i mniej, s. 392, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. S: Sanok IV. 

Głównie dokumenty sądowe i majątkowe z lat 1732-1746 dotyczące dóbr i spraw rodu 

Stadnickich i Ossolińskich. 

 

3831 IV. XVII-XVIII w., 34 x 21 cm, s. 362, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. S: Sanok V. 

Głównie dokumenty sądowe i majątkowe z lat 1649-1779 dotyczące dóbr i spraw rodu 

Ossolińskich. 

 

3832 IV. XVII-XVIII w., 34,5 x 21 cm, s. 428, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. S: Sącz – 

Sandomierz VI. Głównie dokumenty sądowe i majątkowe z lat 1647-1796 dotyczące dóbr i 

spraw rodu Ossolińskich Ossolińskich, Czartoryskich oraz miasta Sandomierza. 

 

3833 IV. XVII-XVIII w., 38,5 x 25 cm, s. 426, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. T – W: Tarnów 

– Wilno. Głównie dokumenty sądowe i majątkowe z lat 1633-1823 dotyczące dóbr i spraw rodu 

Ossolińskich, skarbu Rzeczpospolitej, druki. 

 

3834 IV. XVI-XIX w., 36 x 21,5 cm i mniej, s. 470, opr. płperg. 

Archiwum Czartoryskich: akta grodzkie i prywatne ułożone wg miejscowości. W – Z : Winnica 

– Żydaczów. Głównie dokumenty sądowe i majątkowe z lat 1584-1813 dotyczące dóbr i spraw 

rodu Sieniawskich i Czartoryskich, inwentarze wsi i miast; taryfa generalna dymów Wielkiego 

Księstwa Litewskiego z 1690 r. 



 

3835 III. XVIII w., 26 x 20 cm i mniej, s. 528, opr. płperg.  

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1759. Tom I. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3836 III. XVIII w., 25,5 x 21,5 cm i mniej, s. 492, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1759. Tom II. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3837 III. XVIII w., 25 x 20 cm i mniej, s. 412, opr. płperg.  

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1759. Tom III. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3838 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 552, opr. płperg.  

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z l. 1759-1760. Tom IV. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3839 III. XVIII w., 26 x 26,5 cm i mniej, s. 462, opr. płperg.  

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1760. Tom V. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3840 III. XVIII w., 26 x 22 cm i mniej, s. 396, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1760. Tom VI. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3841 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 572, opr. płpł. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1760. Tom VII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3842 III. XVIII w., 26 x 20,5 cm i mniej, s. 436, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1760. Tom VIII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3843 III. XVIII w., 25,5 x 21 cm i mniej, s. 478, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1761. Tom IX. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 



 

3844 III. XVIII w., 25,5 x 21 cm i mniej, s. 522, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1761. Tom X. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3845 III. XVIII w., 25,5 x 21 cm i mniej, s. 488, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1761. Tom XI. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3846 III. XVIII w., 25,5 x 21 cm i mniej, s. 436, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1761. Tom XII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3847 III. XVIII w., 25,5 x 21 cm i mniej, s. 462, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1761. Tom XIII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3848 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 398, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1761. Tom XIV. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3849 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 442, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1762. Tom XV. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3850 III. XVIII w., 25,5 x 21,5 cm i mniej, s. 464, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1762. Tom XVI. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3851 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 388, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1762. Tom XVII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3852 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 412, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1762. Tom XVIII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 



 

3853 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 566, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1763. Tom XIX. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3854 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 452, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1763. Tom XX. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3855 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 456, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1763. Tom XXI. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3856 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 446, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1763. Tom XXII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3857 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 416, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1763. Tom XXIII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3858 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 480, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1764. Tom XXIV. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3859 III. XVIII w., 25 x 21 cm i mniej, s. 498, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1764. Tom XXV. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3860 III. XVIII w., 25 x 20,5 cm i mniej, s. 532, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1764. Tom XXVI. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3861 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 556, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1766. Tom XXVII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 



 

3862 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 610, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1767. Tom XXVIII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3863 III. XVIII w., 26 x 20,5 cm i mniej, s. 908, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1768. Tom XXIX. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3864 III. XVIII w., 25,5 x 21 cm i mniej, s. 390, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1769. Tom XXX. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3865 III. XVIII w., 26 x 21 cm i mniej, s. 398, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1769. Tom XXXI. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3866 III. XVIII w., 25 x 20 cm i mniej, s. 410, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z l. 1770-1771. Tom XXXII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3867 III. XVIII w., 26,5 x 21 cm i mniej, s. 456, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1771. Tom XXXIII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3868 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 894, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1772. Tom XXXIV. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3869 III. XVIII w., 26 x 21 cm i mniej, s. 928, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1773. Tom XXXV. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3870 III. XVIII w., 25 x 20 cm i mniej, s. 860, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1774. Tom XXXVI. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 



 

3871 III. XVIII w., 25,5 x 20,5 cm i mniej, s. 510, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1775. Tom XXXVII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3872 III. XVIII w., 25 x 20,5 cm i mniej, s. 436, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z r. 1776. Tom XXXVIII. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3873 III. XVIII w., 25,5 x 20 cm i mniej, s. 544, opr. płperg. 

Listy do Jerzego Mniszcha marszałka nadwornego koronnego z l. 1777-1778. Tom XXXIX. 

Proweniencja: zakupiono w antykwariacie Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 

 

3874 IV. XIX w., 35,5 x 21,5 cm, s. 40, opr. płpł. 

„Ćwiczenia do nabycia Miłości Bożej”. 

Uwagi: dopisano „Kraków, 1849”. 

 

3875 IV. XIX w., 32,5 x 21 cm i mniej, s. 104, opr. płpł. 

„Autriche. Notes sur les régiments frontiers d’Autriche”. Traktat o organizacji obrony granicy 

austriackiej od Turcji i jej historia. 

 

3876 IV. XIX w., 31,5 x 20,5 cm, s. 108, opr. płpł. 

Traktat polityczny spisany w 1837 roku w Paryżu: 

1. « L’Autriche et la Prusse dans la question d’Orient et leurs rapports avec la Russe » 

2. « La prochaine révolution en Pologne et ses forces » 

a. « Forces intérieures de la Pologne » 

b. « Insuffisance des moyens pécuniaires de la Pologne » 

 

3877 II. XIX w., 24 x 19 cm i mniej, s. 102, opr. płperg. 

« Dossier de L. A. S. d’un (agent politique?) Scheidemantel à John Jones (agent du 

gouvernement Anglais?) à Hambourg. 26 lettres, datées de Varsovie, Janv.-Dec. 1772 ». 

Uwagi: Catalogue de la collection importante de lettres autographes et de documents historiques en manuscrit, formée par M. 

- A. G. de Visser, à la Haye, Amsterdam, 1882, s. 86. 

 

3878 IV. XIX w., 35 x 21 cm i mniej, s. 222, opr. płperg. 



„Dokumenty z 1848 r.”. Akta i druki Centralnego Komitetu w Poznaniu. 

 

3879 II. XVIII w., 24 x 19 cm i mniej, s. 220, opr. płperg. 

Listy Augusta Aleksandra Czartoryskiego do plenipotentów Zabiełły (1753-1761) i Zaleskiego 

(1775-1782). 

 

3880 II. XVIII w., 23,5 x 19 cm, s. 378, opr. płperg. 

Korespondencja Michała Fryderyka Czartoryskiego z Zabiełłą w sprawach publicznych i 

prywatnych z lat 1739-1774. 

 

3881 IV. XIX w., 31,5 x 26 cm i mniej, s. 535, opr. pł. 

„Akta i druki 1861-1864”. Archiwum Rządu Narodowego zawierające dokumenty z lat 1861-

1865. Zbiór druków, ogłoszeń, wycinków z gazet oraz akt Rządu Narodowego z lat 1863-1864 

dotyczących spraw skarbowych, wojskowych i stosunków dyplomatycznych władz 

powstańczych. 

 

3882 IV. XIX w., 32 x 24 cm i mniej, k. 810, fascykuł. 

Pisma Michała Czajkowskiego (Sadyka Paszy) – notaty literackie i bruliony powieści. 

 

3883 IV. XIX w., 40 x 27,5 cm i mniej, k. 729, fascykuł. 

„Dorywcze artykuły i programy Antoniego Walewskiego”. 

 

3884 IV. XVII w., 37 x 24,5 cm i mniej, s. 38, opr. płpł. 

Zbiór dokumentów dotyczący sporu o rozdział dóbr klasztornych między opatem 

komendatariuszem klasztoru w Mogile Janem Kazimierzem Denhoffem i klasztorem 

mogilskim toczonym przed kurią rzymską. 

 

3885 II. XV w., 21,5 x 12 cm, k. 213, opr. sk. 

Manțiķ aț-tayr. Dzieło mistyczne, Farīd ad-Dīn Attar (+1119 r.). Kodeks pisany przez Šayḥ 

Muršid ad-Dīna. 

Uwagi: 9 miniatur, rękopis iluminowany z roku 1494. 

 

3886 II. XVIII w., 25 x 18 cm, k. 7, opr. sk. 

Murakka – Album. 



Uwagi: rękopis perski, iluminowany. 

 

3887 II. XVIII w., 26 x 17,5 cm, k. 16, opr. sk. 

Murakka – Album. 

Uwagi: rękopis perski, iluminowany. 

 

3888. XVIII w., 51 x 88,5 cm. 

Ketuba. Kontrakt ślubny. 

Uwagi: hebrajski zwój pergaminowy, Włochy, pocz. XVIII w. 

 

3889. XVIII w., 62 k. 

Kambodżańska księga magiczna na liściu palmy, określająca sposób wyboru miejsca 

zamieszkania. 

 

3890. XVII w., 31,5 x 3 cm, 18 + 12 + 2 k. 

Trzy kambodżańskie księgi. Księga modlitw; księga chroniąca przed pociskami; księga 

magiczna jaki obrać kierunek. 

 

3891. XVI w., 233,5 x 9 cm. 

Księga Estery. 

Uwagi: hebrajski zwój pergaminowy, iluminowany. 

 

3892 II. XIX w., 21 x 19 cm, s. 42, opr. pł. 

„Inwalid, czyli męstwo nagrodzone. Komedyo-opera w II aktach oryginalnie wierszem” 

autorstwa Jozafata Krzaczkowskiego z 1831 roku. 

 

3893 IV. XVIII-XIX w., 39,5 x 25,5 cm i mniej, s. 260, opr. płperg. 

Akta 1718-1825. Zbiór aktów sądowych i majątkowych dotyczących rodzin Trzcińskich, 

Szembekow, Sapiehów i Rudzieńskich oraz klasztoru cystersów Sulejowie. 

 

3894 II. XIX w., 24 x 20 cm, s. 64, opr. pap. 

„Dziennik Woyny Moskiewskiey w roku 1812, w szczególności obrotów główney kwatery 

Cesarza Napoleona” spisany dla Adama Jerzego Czartoryskiego przez Konstantyna Jantę. 

 

3895 IV. XIX w., 30,5 x 20 cm, s. 146, opr. płsk. 



„Podróż generała Kopcia do Kamczatki”. 

Proweniencja: zbiór Potrykowskiego. 

 

3896 II. XVI w., 23 x 16,5 cm, s. 144, opr. sk. 

Platynae dialogus de flosculis quibusdam […] ad Laelium; Bartholomei Paltynae dialogus de 

amore ad Lodovicum Agnellum, et De felicitate et miseria hominum dialogus Antonii 

Panormittae ad Guarmun Lamolam. 

 

3897 III., XIX w., 26,5 x 17 cm, s. 86, opr. sk. 

Jacques Edouard Croegaert, « Zingaresca. Morceau de concert ». utwór dedykowany księciu 

Władysławowi Czartoryskiemu. 

 

3898 II. XIX w., 22 x 17,5 cm, s. 180, opr. płpł. 

Spisy treści próśb polskich emigrantów do urzędów francuskich z lat 1847-1850. 

 

3899 IV. XIX w., 37 x 23,5 cm, s. 44, opr. tekt. 

Capitaine Koudelka: « Le cavalier Polonais au XVII siècle », (étude historique). 

 

3900 II. XIX w., 23,5 x 15,5 cm, s. 36, opr. aksamit. 

Władysław Konstanty Leśniewski, wyjątek z dramatu „Kniaź Aleksander”, Kraków 1887. 

 

3901 III. XIX w., 27,5 x 21 cm, s. 476, opr. płperg. 

Kopie z Archiwum Berlińskiego dokumentów z lat 1750-1756. I. Kopie z raportów czynionych 

dla Fryderyka Wielkiego w sprawach polskich, zwłaszcza dot. polityki Czartoryskich. 

 

3902 III. XIX w., 27,5 x 21 cm, s. 494, opr. płperg. 

Kopie z Archiwum Berlińskiego dokumentów z lat 1756-1764. II. Kopie z raportów czynionych 

dla Fryderyka Wielkiego w sprawach polskich, zwłaszcza dot. polityki Czartoryskich. 

 

3903 III. XIX w., 27,5 x 21 cm, s. 438, opr. płperg. 

Kopie z Archiwum Berlińskiego dokumentów z lat 1764-1767. III. Kopie z raportów 

czynionych dla Fryderyka Wielkiego w sprawach polskich, zwłaszcza dot. polityki 

Czartoryskich. 

  



3904 III. XIX w., 27,5 x 21 cm, s. 430, opr. płperg. 

Kopie z Archiwum Berlińskiego dokumentów z lat 1767-1770. IV. Kopie z raportów 

czynionych dla Fryderyka Wielkiego w sprawach polskich, zwłaszcza dot. polityki 

Czartoryskich. 

 

3905 IV. XIX w., 33 x 20,5 cm, s. 32, opr. pap. 

„Biografia o domie JOO Xiążąt Czartoryskich, sławnych męztwem, nauką i naywyższą 

gorliwością w miłości Oyczyzny dawnego i teraźnieyszego wieku żyiących. Do dzieła 

sławnych Polaków. Tom. 1”. 

 

3906 III. XVIII w., 26 x 19 cm, s. 18, opr. pł. 

Kopia wyroku śmierci na ks. Rozalię Lubomirską w 1793 r. dwie wiadomości o tymże wyroku. 

 

3907 III. XVII w., 30 x 20,5 cm, s. 1027, opr. sk. 

Acta scabinalia, comsularia et advocatialia oppidi Szydłowiec, 1614-1650. 

 

3908 IV. XIX w., 31 x 20 cm, s. 644, opr. tekt. 

Wyciągi z „Historii Rzymskiej” Polibiusza w tłumaczeniu polskim i francuskim z indeksami i 

objaśnieniami. 

 

3909 IV. XVI w., 32 x 28 cm, s. 136, opr. perg. 

L’escgail du Bourg Nouveau 1599. Układ majątkowy dotyczący Bourg Nouveau w parafii 

Argentre, w prowincji Mayenne. 

 

3910 I. XVI w., 15,5 x 10,5 cm, s. 492, opr. sk.  

Lekcje profesorów krakowskich – zbiór traktatów muzycznych, gramatycznych, teologicznych, 

pedagogicznych, w tym m. in. Jana z Łańcuta, Jana Sacrobosco, Macieja z Lanckorony. 

 

3911 IV. XVII w., 30 x 19,5 cm, s. 140, opr. perg. 

Jakuba Sobieskiego: 1. „Diariusz ekspedycji moskiewskiej dwuletniej królewicza Władysława 

1617”, autograf; 2. „Traktatow commisii pruskiej relatia”, 1628 ; 3. „Diariusz Interregni po 

Zygmuncie III”, 1632; „Sejmik wisznieński ziem województwa ruskiego przed convocatią”, 

1632. 

Uwagi: oryginał diariusza pod sygnaturą rkps. 2763. 



 

3912 IV. XVII w., 33 x 21 cm i mniej, s. 114, opr. płperg. 

„Listy o sprawach kozackich” 1656-1672. 

 

3913 IV. XVII w., s. 18. 

Inquisitia w sprawie wykroczeń dyzunitów przeciw [unickiemu] arcbp. Połockiemu 

[Anastazemu] Antoniemu Sielawie w Płocku w r. 1636. 

Proweniencja: zakup od księdza Polkowskiego. 

Uwagi: Zachowały się odbitki fotograficzne rękopisu, które są udostępniane. 

 

3914 IV. XVII w., 32 x 20,5 cm, s. 32, opr. płpł. 

Relacya kommissyi wyznaczonej do wyprowadzenia sprawy o morderstwie Józefata 

Kuncewicza. 

Uwagi: rękopis ruski, kart 2-16, oryginał z podpisami, brak pierwszej karty i pieczęci 

 

3915 IV. XVII w., 34 x 20,5 cm i mniej, s. 223, opr. płsk. 

„Listy do Chodkiewiczów od Chodkiewiczów 1606-1611. Tomus II”. Głównie korespondencja 

Jana Karola Chodkiewicza w sprawach prywatnych i publicznych. 

 

3916 IV. XVIII w., 31 x 22,5 cm, s. 586, opr. sk. 

Listy apostolskie. 

Uwagi: rękopis staro-cerkiewno-słowiański z ok. 1630 r. 

 

3917 IV. XVII w, 31 x 19 cm, s. 712, opr. sk. 

Modlitewnik. 

Uwagi: rękopis staro-cerkiewno-słowiański z ok. 1660 r. 

 

3918 I. XVI w., 19 x 4,5 cm, s. 578, opr. płsk. 

Culmisches Recht. Wilkierz m. Gdańska oraz: Constitutiones Sigismundi Augusti Gedanensis 

anno MDLII i Privilegia der kungligen Stadt Dantzigk. 

 

3919 II. XVIII w., 23,5 x 19 cm, s. 500, opr. sk. 

Geburths, Befordnungs – und Todes – Jahre einiger Personen [...] von Dantzig. 

 

3920 II. XVII w., 21,5 x 17 cm, s. 177, opr. płperg. 



„Danziger und polnische privilegia”. Kopiariusz przywilejów królewskich dotyczących 

Gdańska i Prus królewskich z lat 1417-1597 (fragment). 

 

3921 IV. XVIII w., 32 x 20,5 cm, s. 380, opr. perg. 

„Statuta der Stadt Danzig”. Kopiariusz przywilejów i rozporządzeń królewskich dla Gdańska z 

lat 1454-1678. 

 

3922 IV. XVIII w., 33 x 21 cm, s. 26, opr. płpł. 

Vertrage zwischen der rechten und Alten Stadt Danzig und beyderseits Raths-Personen, 

geschlossen im Jahr 1637 und 1595 [sic!]. 

  

3923 II. XVIII w., 21 x 17,5 cm, s. 102, poszyt. 

Silva rerum. „Vita s. Adalberti et humaniora alia latino-polonica varia”. Zawiera wzory listów 

i mów, modlitwy, wiersze, oraz kopie różnych aktów prywatnych z lat 1646-1660. Opis wesela 

syna Chmielnickiego etc. 

 

3924 IV. XVIII w., 30,5 x 19,5 cm, s. 42, poszyt. 

Compendium statutorum [...] Capituli Cracoviensis. 

 

3925 IV. XIX w., 37 x 23 cm, s. 34, opr. płpł. 

„Memoryał duchowieństwa części kraju polskiego, tj. Xięstwa Warszawskiego (wraz z notami) 

do Fryderyka króla saskiego, księcia warszawskiego”. Kopia. 

 

3926 IV. XVIII-XIX w., 36 x 21,5 cm, s. 52, opr. płpł. 

„O rządzie cerkwi nieunickiej w królestwie polskim y W. Xięstwie Litewskiem. Memoriał 

kongregacji Pińskiej dla komisarzy Rzeczypospolitey w 1791 r. Notaty z unii w Polsce”. 

 

3927 IV. XIX w., 36 x 22 cm i mniej, s. 460, opr. płpł. 

Konstytucja i stowarzyszenia w Sieniawie 1848/1849. Akta i pisma, głownie legitymacje, listy, 

protokoły wyborcze oraz sekcji sieniawskiej Towarzystwa Urzędników Prywatnych. 

 

3928 IV. XIX w., 39,5 x 25 cm i mniej, s. 26, opr. płpł. 

Zbiór aktów dotyczących nominacji ks. Jana Pawła Woronicza na biskupa krakowskiego w 

1815 r.; odezwa biskupa krakowskiego Karola Skórkowskiego z okazji powstania w 1831 r. 



oraz odezwa ks. Franciszka Ksawerego Zglenickiego administratora diecezji krakowskiej w 

1835 r. 

  

3929 IV. XVIII w., 36 x 24 cm i mniej, s. 272, opr. płperg. 

Materiały dotyczące Związku Republikańskiego i Legionów Polskich we Włoszech. Akta i 

korespondencja z lat 1798-1800. 

 

3930 IV. XVIII-XIX w., 33,5 x 22 cm i mniej, s. 586, opr. płsk. 

„Korespondencja Związku Republikańskiego 1799-1807”. Akta i korespondencja oraz różne 

materiały polityczne i wojskowe z lat 1797-1814. 

 

3931 III. XIX w., 24,5 x 18,5 cm, s. 86, opr. płpł. 

„Postrzeżenia nad ustawą konstytucyjną Księstwa Warszawskiego”. Fragment. 

 

3932 IV. XIX w., 37 x 23,5 cm i mniej, s. 36 opr. płpł. 

„Proźba duchowieństwa diecezji krakowskiej N. Fryderykowi Augustowi królowi saskiemu, 

księciu warszawskiemu przez Andrzeja Gawrońskiego biskupa krakowskiego podana, a przez 

ks. Hugona Kołłątaja 1810 r. napisana”. 

 

3933 IV. XIX w., 37 x 24 cm, s. 48, opr. płpł. 

„Uwagi obywatela polskiego prawo-wiernego i dobrze myślącego względem organizacyji 

duchowieństwa w księstwie Warszawskim”. 

 

3934 III. XIX w., 26 x 22 cm, s. 110, opr. płperg. 

Listy ks. Adama Jerzego Czartoryskiego do gen. Jana Skrzyneckiego wodza naczelnego, od 1 

IV do 8 VIII 1831. 

 

3935 III. XIX w., 35 x 22,5 cm, s. 190, opr. płperg. 

Korespondencja generała Jana Skrzyneckiego. Listy od różnych osób, 1831. 

 

3936 III. XIX w., 27 x 21,5 cm, s. 94, opr. płperg. 

„Z papierów Skrzyneckiego”. Korespondencja z ks. Adamem Jerzym Czartoryskim i 

Andrzejem Horodyskim. 

 



3937 IV. XIX w., 34,5 x 22,5 cm i mniej, s. 162, opr. płperg. 

Gen. Józef Skrzynecki, korespondencja oraz protokoły posiedzeń Rady Wojennej. 

 

3938 IV. XIX w., 36 x 21,5 cm i mniej, s. 219, opr. płperg. 

Wyciągi z gazet zagranicznych i korespondencja Rządu Narodowego 1831 r. 

 

3939 IV. XIX w., 39 x 25 cm i mniej, s. 476, opr. płperg. 

„Raporta, Instrukcyje, rozlokowanie armii 1831; z papierów [Jana] Skrzyneckiego”. Akta i 

korespondencje Rządu Narodowego. 

 

3940 IV. XIX w., 39 x 25,5 cm i mniej, s. 286, opr. płperg. 

Generał Jan Skrzynecki. Akta, odezwy, korespondencja Rządu narodowego 1831 r. 

 

3941 IV. XIX w., 32 x 20,5 cm i mniej, s. 184, opr. płperg. 

„Papiery dotyczące [Waleriana] Łukasińskiego, 1831-1881”. Korespondencja komendanta 

twierdzy Zamość w sprawie więźniów politycznych z lat 1821-1830.  

 

3942 IV. XIX w., 32 x 20,5 cm, s. 134, opr. płperg. 

Generał Jan Skrzynecki, kopie korespondencji. 

 

3943 IV. XIX w., 36,5 x 24 cm, s. 120, opr. płperg. 

„Papiery Horodyskiego 1809-1832”. Nominacje, instrukcje, korespondencja urzędowa i 

prywatna. 

 

3944 IV. XIX w., 37,5 x 23 cm i mniej, s. 298, opr. płperg. 

„Papiery Horodyskiego 1809-1831”. Teksty i projekty różnych ustaw i rozporządzeń; projekty 

wydawania nowych gazet, różne pisma polityczne Andrzeja Horodyskiego. 

 

3945 IV. XVIII-XIX w., 37,5 x 23,5 cm i mniej, s. 422, opr. płperg. 

„Papiery Horodyskiego 1792-1831”. Korespondencja urzędowa i prywatna, projekty różnych 

ustaw i rozporządzeń, wykazy osób i miejscowości. 

 

3946. 



Zbiór wierszy głównie patriotycznych, dotyczących zwłaszcza powstania listopadowego oraz 

pism i mów publicznych do dziejów Polski w l. 1817-1846, po Wincentym Janowskim 

aptekarzu krakowskim. 

Uwagi: rękopis zaginął; wypożyczony do archiwum Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie 28 IX 1938 r. 

 

3947 II. XIX w., 21 x 17 cm i mniej, s. 92, opr. płpł. 

Pisma i wyjątki z gazet dotyczące spirytyzmu i okultyzmu po Wincentym Janowskim. 

 

3948 II. XIX w., 24 x 19 cm, s. 260, opr. płpł. 

Zbiór różnych wiadomości, wyciągów z gazet i wierszy patriotycznych i okolicznościowych 

po Wincentym Janowskim aptekarzu krakowskim. 

Uwagi: strony 150-246 niezapisane. 

 

3949 II. XIX w., 21,5 x 19,5 cm, s. 78, opr. płpł. 

Zbiór różnych wierszy patriotycznych i okolicznościowych po Wincentym Janowskim 

aptekarzu krakowskim. 

 

3950 I. XVI w., 14 x 9,5 cm, s. 106, opr. tekt. 

Książeczka z receptami lekarskimi. 

 

3951 IV. XVIII-XIX w., 42,5 x 27,5 cm i mniej, s. 344, nlb., nlb., 52 s., t. 1-4, opr. płperg, 

luźne, poszyt. 

T. 1. „Akta opieki księcia Kazimierza Czartoryskiego 1778-1803”. Materiały dotyczące dóbr 

Kalwaria Zebrzydowska oraz Pleszów. Akta prawno-majątkowe oraz rachunkowe z okresu 

opieki brata Józefa Klemensa Czartoryskiego nad Kazimierzem Czartoryskim – inwentarze, 

kontrakty dzierżawne, rachunki, wypisy z ksiąg sądowych.  

T. 2. Instrukcje i dyspozycje przesyłane przez Administracje Generalną Dóbr i Interesów 

Ordynacji Zamoyskich (w imieniu Stanisława Zamoyskiego, który sprawował opiekę nad 

Kazimierzem – marszałkom dworu Kazimierza w Krakowie: Dzierzbińskiemu (do 1819 r.) 

Kubeckiemu (1819-1825) oraz Laune’mu (1825). Instrukcja Józefa Czartoryskiego z 1795 r. 

T. 3. Materiały dotyczące dóbr Kalwaria Zebrzydowska oraz Pleszów. Kontrakty dzierżawne z 

lat 1806 i 1809, rachunki z lat 1800-1824; akta prawno-majątkowe, głównie pisma sądowe z 

lat 1778-1823. Suplika gromady Pleszów oraz pismo ks. łańcuckiego w sprawie budowy szkoły 

w Pleszewie w 1820 r. Spisy papierów 1821, 1827-1828. 



T. 4. Materiały dotyczące pałacu w Kalwarii Zebrzydowskiej. Protokół licytacji nieruchomości 

(obrazy, relikwiarze, meble, naczynia, obicia, zbroje) oraz list Salamońskiego justycjariusza w 

tej sprawie. 

Uwagi: dawna sygn. Ew. 453. 

 

3952 II. IV. XVIII-XIX w., 20,5 x 17 cm, 40 x 26,5 cm i mniej, s. 100, nlb., t. 1-2, poszyt, 

luźne. 

T. 1. „Regestr expensy kuchni księcia Kazimierza Czartoryskiego […] 1797 w Krakowie”. 

Proweniencja: dar prof. W. Łuszczkiewicza w r. 1879 r. 

T. 2. Rejestry i rachunki pieniężne z lat 1798-1824. Umowy i świadectwa służby 1806-1818, 

pisma urzędowe w sprawach podatkowych oraz kwater wojskowych z lat 1795-1812, kwity na 

zapłacone prowizje od kapitałów lokowanych na pałacu w latach 1784-1808 oraz opłat 

konsumpcyjnych; 2 listy Bączkowskiego do Józefa Dzierzbińskiego, 1811-1812.  

Uwagi: dawna sygn. Ew. 453. 

 

3953 II. XIX w., 20 x 16,5 cm, s. 178, opr. płsk. 

„Zasady perspektywy liniowej ułożone przez Jana Nepomucena Bizańskiego profesora w byłej 

Akademii Sztuk Pięknych w Uniwersytecie Jagiellońskim […] 1849 r.” 

 

3954 IV. XVIII w., 34,5 x 20,5 cm, s. 70, opr. płsk. 

„Decretum condescensionale potioritatis in fundo bonorum Ulina magna [Ulina Wielka] in 

palatinatu Cracoviensi districtu Xiążnensi consistentium oblatum ad officium et acta castriensia 

Capitanealia Cracoviensia die 31 Decembris 1782”. 

 

3955 IV. XVIII-XIX w., 29 x 23 cm i mniej, s. 314, opr. płsk. 

„Wiersze” z papierów Adama Kazimierza Czartoryskiego, w tym następujących poetów: 

Franciszka Karpińskiego, Józefa Koblańskiego, Ludwika Kropiński, Aleksandra Linowskiego, 

Lipińskiego, Matuszewicza, Tadeusza Morskiego, Grzegorza Piramowicza, Hilarego 

Siemianowskiego, Stanisława Trembeckiego, Marii Wirtemberskiej, Jana Pawła Woronicza. 

Uwagi: dawna sygn. AD 167. 

 

3956 III. XVIII-XIX w., 28 x 22 cm i mniej, s. 320, opr. sk. 

„Wiersze różne”. T. 1, z papierów Adama Kazimierza Czartoryskiego i Marii Wirtemberskiej. 

Wiersze m. in. Kazimierza Brodzińskiego, Aleksandra Fredry, Goreckiego, Halil Efendiego, 



Kajetana Koźmiana, Ludwika Kropińskiego, Aleksandra Linowskiego, Juliana Ursyna 

Niemcewicza, Franciszka Zabłockiego. 

Uwagi: dawna sygn. AD 169. 

 

3957 III. XIX w., 28 x 22 cm i mniej, s. 140, opr. sk. 

„Wiersze różne”. T. 2, z papierów Adama Jerzego Czartoryskiego. Przekład Aleksandra Pope’a 

„Oda do muzyki”, wiersze takich poetów jak: ks. Szymon Skórzyński, Jan Paweł Woronicz i 

Kajetan Koźmian. 

Uwagi: dawna sygn. AD 170. 

  

3958 IV. XVIII-XIX w., 30 x 22,5 cm, s. 338, opr. sk. 

Wiersze różne. Z papierów Adama Jerzego, Witolda i Władysława Czartoryskich; wiersze m.in. 

ks. Izabeli Czartoryskiej, K. Czajkowskiej, Franciszka Dionizego Kniaźnina, Ludwika 

Kropińskiego, Tadeusza Matuszewicza, Juliusza Mieroszewskiego, Juliana Ursyna 

Niemcewicza, Tomasza Olizarowskiego, Jana Pawła Woronicza i ks. Marii Wirtemberskiej. 

Uwagi: dawna sygn. AD 168. 

 

3959 IV. XIX w., 32 x 22 cm i mniej, s. 478, opr. płsk. 

Wiersze różne pisane do ks. Adama Jerzego Czartoryskiego i inne z papierów rodzinnych; m. 

in. utwory: hr. de Bradi, Bystrzyca, Józefa Marii Hoene-Wrońskiego, Horodyńskiego, 

Aleksandra Jaślikowskiego, Daniela Jedlińskiego, Kisvaludi, Lessela, Michała Lisieckiego, 

Olizarowskiego, Tomasz Praniewicza, Juliusza Słowackiego „Rozmowa z matką Makryną”. 

Uwagi: dawna sygn. AD 187. 

 

3960 II. XIX w., 22 x 14,5 cm, s. 1462, opr. płpł. 

Listy Ludwiki Śniadeckiej (Czajkowskiej) do gen. Ludwika Bystrzonowskiego. 

 

3961 IV. XIX w., 35,5 x 23 cm i mniej, s. 604, opr. płpł. 

„Listy do Michała Czajkowskiego [Sadyka Paszy] 1835–1867”. Korespondencja i niektóre 

pisma. 

 

3962 I. XIX w., 13 x 16,5 cm, s. 88, opr. płpł. 

„Jeografia historyczna Polski, Odpis z odpisu własnoręcznego Joachima Lelewela” (z mapkami 

województw). 

 



3963 II. XIX w., 22,5 x 19 cm, s. 190, opr. płsk. 

Henryk Rzewuski, „O Dawnych i teraźniejszych prawach polskich słów kilka”. 

Uwagi: tekst wydany „przez Autora Listopada”, O dawnych i teraźniejszych prawach polskich słów kilka, Kraków 1855. 

 

3964 IV. XVIII w., 34 x 20 cm, s. 786, opr. sk. 

„Leopoliensis archiepiscopatus historia ab anno 1614 [...] Joannis Zamoyski Archiepiscopi 

Leopoliensis […]”, do roku 1700. 

 

3965. XVII-XIX w., Zwój., 1535 x 58 cm, zwój. 

Końcowe rozdziały Pięcioksiągu Mojżeszowego. 

Uwagi: rękopis hebrajski. 

 

3966. XVII w., 30 x 20 cm, k. 433. 

Ta`rīḫ al-ḫamīs fī aḥwāl anfas an-nafīs Szczegółowa biografia Muḥammada, z historią kalifów. 

Uwagi: rękopis arabski; 31 wierszy na stronie. Pismo nashi. Tekst rubrykowany i tytuły rozdziałów; vide Katalog rękopisów 

arabskich, oprac. W. Dembski, pod red. A. Zajączkowskiego [w:] „Katalog Rękopisów Orientalnych ze Zbiorów Polskich”, 

pod red. Stefana Strelcyna przy współudziale M. Lewickiego i A. Zajączkowskiego, T. V, cz.1, Warszawa 1964, s. 86 nr 5. 

 

3967 II. XIX w., 23 x 18 cm, s. 38, opr. płpł. 

„Memorie intorno la vita del P. Michele Szczytt Polacco, sacerdote novizio della Campagnia 

di Gesu, morto in questo Noviziato di Roma il di 24 Giunio dell’anno 1825, scritte da un suo 

Connovizio”. F. Antonis Brisciani. 

Uwagi: vide, Opere de P. Antonio Bresciani della compagnia di Gesu, vol I., Roma-Torino, 1865. 

 

3968 I. XVII w., 20 x 13,5 cm, s. 186, opr. płpł. 

Historia o opętaniu i uwolnieniu od diabła pułkownika Aleksandra Kobylnickiego, 1662-1663. 

 

3969 I. XVII w., 19,5 x 13,5 cm, s. 8, opr. pap. 

« Relazione dell’elezione del Re di Polonia (1697) » (fragment). 

 

3970 I. XVII w., 19 x 13,5 cm, s. 60, opr. tekt. 

« Partenza da Roma et Viaggio verso Polonia cominciato il di 22 marti 1668 in compagna di 

mons. Nuntio di Polonia ». 

 

3971 II. XVIII w., 24,5 x 17,5 cm, s. 268, opr. płsk. 



« Fratris Hermani Cristianopuli ordinis Praedicatorum, theologi et iurisconsulti de iusta ad 

religiosam proffessionem artate », ok. 1786 r. 

 

3972 III. XVIII-XIX w., 25 x 20,5 cm, s. 518, opr. płsk. 

„Listy J. W. Poniatowskich z czasów Augusta III”, de facto głównie z 2. poł. XVIII wieku. 

Korespondencja przeważnie w sprawach rodzinnych, głównie Stanisława Poniatowskiego 

kasztelana krakowskiego i prymasa Michała Poniatowskiego z lat 1747-1817. 

 

3973 III. XVIII w., 26,5 x 22 cm i mniej, s. 286, opr. płpł. 

„Listy do Jana Klemensa Branickiego z czasów Augusta III”. Korespondencja od różnych osób 

z lat 1710 – 1793, głównie Józefa Kurdwanowskiego podstolego halickiego i hetmana 

Branickiego. 

 

3974 IV. XIX w., 34 x 21,5 cm, k. 748, opr. płsk. 

„Spisok czlenam bywszim w S. Petersburgie ot Gubernskich Dworjanskich Komitetow”, 1860. 

 

3975 IV. XIX w., 34 x 26 cm, s. 106, opr. płpł. 

« Une fête à Barcelone. Symphonie héroïque, composée et dédiée à Sa Majesté Marie Christine, 

Reine douairière d’Espagne par Son très respectueux serviteur Georges Schmitt, Paris 1847 ». 

Uwagi : rękopis muzyczny. 

 

3976 II. XIX w., 21 x 17,5 cm, s. 58, opr. płsk. 

Prawa początkowe kościoła w Kulikowie z dołączeniem ważniejszych zdarzeń do końca XVIII 

w. 

 

3977 II. XIX w., 23,5 x 19 cm, s. 28, poszyt. 

Josephus Jakubowski, „Ordinem praelectionum publicarum de pathologia generali, therapia 

generali et materie medica In Universitate Jagellonica Cracoviensi […]”, 1832. 

 

3978 III. XIX w., 27,5 x 19,5 cm, s. 172, 178, cz. 1-2, opr. płpł., pł. 

Gracjan Wereżyński, „Opis historyczny Puław – Nowej Aleksandryji oraz rys krótki 

biograficzno-historyczny i rodowód J. O. Książąt Czartoryskich na podstawie dzieł 

historycznych polskich […] ułożony 1893 roku w Lublinie”. 

 



3979 I. XIX w., 14,5 x 22,5 cm, s. 108, opr. pł. 

„De l’harmonie” oraz „De la basse generale”. Zbiór piosenek francuskich z nutami. 

 

3980 III. XIX w., 29 x 22,5 cm i mniej, s. 96, opr. płperg. 

Rękopis muzyczny Anny Czartoryskiej, składający się z 7 utworów: 1. O Soubrette si jolie. 

Duo de Frontin et Lisette dans La romance, musique de Mr Berton ; arrangé pour piano par 

Laurent ; 2. Mouvement de marche ; 3. Chanson hongroise ; 4. Trio dans Nina, de Paisiello 

avec Piano ; 5. Son io desto! = Est ce un songe! Duo de Lindor et le Comte [!] dans La Nina, 

musique de Paësiello avec accompagnement de piano ; 6. Un segreto d'importanza. Duo nella 

Cenerentola. Musica del sigr.r Rossini Ridotta Per Piano ; 7. Zitto, zitto - piano, piano. Duo 

nella Cenerentola, del sigr Rossini. 

 

3981 III. XVIII w., 25 x 18 cm, s. 338, opr. perg. 

« Istoria delli Conclavi del corrente Secolo 1700 » : 

a) Clemente XI ; b) Innocenzo XIII ; c) Benedetto XIII ; d) Clemente XII ; e) « Aforismi politici 

per li Signori Cardinali al Conclave in morte d’Innocenzo XI l’anno 1689 fatti dal Sig. Cardinal 

Decio Azzolini ». 

 

3982 III. XV w., 23 x 16,5 cm, s. 270, opr. sk. 

„Legenda di S. Caterina di Siena”. 

 

3983 III. XVIII w., 30,5 x 20,5 cm, s. 198, opr. płsk. 

Wacław Potocki – fraszki. 

 

3984 III. XIX w., 27 x 20 cm, s. 1034, opr. płperg. 

« Guierre di Paolo quarto e Filippo Secondo scritte da Pietro Nores ». 

 

3985 III. XIX w., 26,5 x 19,5 cm, s. 444, opr. płperg. 

„La casa Caraffa”. Kopiariusz korespondencji i aktów rodziny Caraffa z lat 1557-1562. 

 

3986 III. XVII w., 26 x 18,5 cm, s. 320, opr. perg. 

Lettere del cardinale Guidone Bentivoglio. Kopiariusz korespondencji kardynała z panującymi 

i różnymi dostojnikami z lat 1620-1640. 

 



3987 III. XIX w., 26,5 x 20 cm, k. 267, opr. płperg. 

« Miscellanea. Paolo IV e Filippo II. Guerra di Paolo IV contro Filippo II ». Kopiariusz 

korespondencji, pism i aktów dotyczących wojny i stosunków papieża z królem hiszpańskim w 

latach 1554-1558. 

 

3988 III. XVII w., 26,5 x 19 cm, k. 277, opr. perg. 

„Il Cavallo ammaestrato. Opera di Lelio Cinquino Gentilhuomo Romano, Camerier Segreto di 

Spada, e Cappa di Nro. Signore Paolo V”. 

 

3989 III. XIX w., 27 x 19,5 cm, s. 768, k. 414, t. 1-2, opr. płperg. 

« Miscellanea: I conclavi ». T. I-II: 1305, 1378, 1447-1471 et 1492-1590. 

 

3990 III. XIX w., 36,5 x 19,5 cm i mniej, k. 350, opr. płperg. 

„Miscellanea. Relazioni storiche dal 1512 ad 1527” : 

- „Sommario della storia d’Italia dall’anno 1512 insino al 1527”, Francesco Vettori 

- „Sommario dalla vita di Lorenzo Medici, duca d’Urbino”, Francesco Vettori […] 

- „Relatione del sacco di Rome (1527), Marcello Alberici; sacco di Roma – Instrumenti per le 

taglie” 

 

3991 III. XIX w., 27 x 19,5 cm, s. 818, opr. płperg. 

„Miscellanea storica del 1570 al. 1599”. Kopiariusz aktów i pism dotyczących stosunków 

papiestwa i państw włoskich z Hiszpanią, Polską, Turcją. 

 

3992 III. XIX w., 27 x 19,5 cm, s. 588, opr. płperg. 

„Miscellanea historica”. Zbiór kopii i sumariuszy aktów i pism dotyczących Kościoła w 

Hiszpanii i Włoszech, oraz dziejów Włoch od XII do pocz. XVII w. 

 

3993 III. XIX w., 27 x 19,5 cm, s. 622, opr. płperg. 

„Miscellanea. Paolo IV e la casa Caraffa”. Kopiariusz aktów i korespondencji do dziejów 

pontyfikatu Pawła IV z lat 1555-1559. 

 

3994 III. XVII w., 26 x 20,5 cm, k. 110, opr. płperg. 

„Negotiatio per la guerra di Paolo IV coll’Imperatore”. Kopiariusz aktów i korespondencji do 

dziejów pontyfikatu Pawła IV i stosunków z Francją i Cesarstwem z lat 1555-1556. 



  

3995 III. XVIII w., 26 x 18 cm, s. 184, opr. płperg. 

„Notizie concernenti gli affari del Paraguai et attre nella presente persecutione de PP. della 

Campagnia di Giesu 1759”. Pisma i akty. 

 

3996 III. XVIII w., 29 x 19 cm, s. 940, opr. sk. 

Miscalanea historyczne polskie 1681-1719. 

Kopiariusz listów i aktów publicznych, lauda i instrukcje sejmikowe; mowy, komputy wojsk, 

pisma polityczne wierszem i prozą dotyczące bezkrólewia po Janie III i panowania Augusta II. 

 

3997 II. XIX w., 19,5 x 15,5 cm, s. 590, 616, t. 1-2, opr. sk. 

„Jana Sienkiewicza dodatki do Bentkowskiego”. „Dzieła polskich pisarzy i o Polscze nie 

znajdujące się ani w Bentkowskim ani w Bibliotece Puławskiej; z katalogów Biblioteki 

Ossolińskiego w Wiedniu wypisane w roku 1821 przez Jana Leona Sienkiewicza”. 

 

3998 IV. XVIII w., 31 x 20 cm, s. 360, opr. perg. 

Listy Franciszka Bukatego posła polskiego w Londynie do króla Stanisława Augusta i regentów 

gabinetu królewskiego z lat 1780-1792. Kopiariusz. 

 

3999 III. XVII w., 30 x 19 cm, s. 148, opr. płpł. 

Krzysztof Opaliński, „Satyry” (fragment księgi: I-III i części IV). 

 

4000 III. XIX w., 25 x 20,5 cm, s. 180, opr. płsk. 

„Józefa Andrzeja Załuskiego Referendarza Koronnego Biskupa Kijowskiego i 

Czernichowskiego, Historya Literatury Polskiey wierszem nierymowanym napisana, a przez 

Ks. Józefa Minasowicza przypiskami pomnożona, w Warszawie 1810 z dodatkiem regestru 

imion porządkiem abecadła ułożonego”. 

 

 


